



GOBIERNO REGIONAL
HUANCAVELICA

Resolución Directoral Regional

Nro. 026 -2024/GOB.REG-HVCA/ORA

Huancavelica, 18 ENE 2024

VISTO: El Informe N° 069-2024/GOB.REG.HVCA/GGR-ORA-OA con Reg. Doc. N° 3021285 y Reg. Exp. N° 2209380; y Informe N°090-2024/GOB.REG.HVCA/GGR-ORA-OA con Reg. Doc N°3020382 y Reg Exp N°2209380.

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el Artículo 191° de la Constitución Política del Estado, modificado por Ley N° 27680 – Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título IV, sobre Descentralización, concordante con el Artículo 31° de la Ley N° 27783 – Ley de Bases de la Descentralización, el Artículo 2° de la Ley N° 27867 – Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y el Artículo Único de la Ley N° 30305, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, el Artículo 27° de la DIRECTIVA N°0005-2021-EF/54.01 Directiva de la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras aprobado por Resolución Directoral N° 0005-2021-EF/54.01, dispone en su numeral 27.1 que luego de aprobado, el Cuadro Multianual de Necesidades, este puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal, en concordancia con los criterios establecidos en la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras y siempre que se cuente con la disponibilidad presupuestal de la Entidad del Sector Público u Organización de la Entidad. Y el artículo 24 numeral 24.3 precisa que la publicación del Cuadro Multianual de Necesidades se realiza en la sede digital de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación, e incluye la publicación del correspondiente documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso;

Que, también, el numeral 24.2 menciona que el Cuadro Multianual de Necesidades es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La aprobación del CMN se efectúa mediante la suscripción del Anexo N° 04 de la Directiva.

Que, asimismo el Cuadro Multianual de Necesidades será aprobado por el titular de la entidad o del funcionario delegado, deberá ser publicado en el sistema electrónico de contrataciones del estado (SEACE)”, el Titular de la entidad puede delegar mediante resolución a la autoridad que le otorga la Ley de Contrataciones, salvo aquellos asuntos que sean indelegables;

Que acorde al marco normativo expuesto, mediante Informe N° 090-2024/GOB.REG.HVCA/GGR-ORA-OA, de fecha 18 de enero 2024, la Oficina de Abastecimiento solicita la Aprobación y Publicación del Cuadro Multianual de Necesidades de la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras (2024-2026) de la Unidad Ejecutora 001 Sede Central del Gobierno Regional de Huancavelica según Anexo N° 4: Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y Obras que adjunta;



GOBIERNO REGIONAL
HUANCAVELICA

Resolución Directoral Regional

Nro. 026 -2024/GOB.REG-HVCA/ORA

Huancavelica, 18 ENE 2024

Que siendo así, y estando a las facultades delegadas por la Gobernación Regional mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 034-2022/GOB.REG.HVCA/GR de fecha 23 de febrero de 2022, para la aprobación del Cuadro Multianual de Necesidades y sus modificatorias se emite la presente Resolución Directoral Regional.

Estando a lo informado; y,

Con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica;

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificado por la Ley N° 27902 y la Ley N° 30305;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°.- APROBAR el Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y obras (2024-2026) de la Unidad Ejecutora 001 Sede Central, del Gobierno Regional de Huancavelica, que incluye la Programación Multianual de Bines Servicios y obras según Anexo N° 04 Cuadro Multianual de Necesidades que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°.- ENCARGAR a la Sub Gerencia de Desarrollo Institucional y Tecnologías de la Información para su publicación en el portal institucional, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la aprobación, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 24° numeral 24.3 de la DIRECTIVA N°0005-2021-EF/54.01.

ARTICULO 3°.- COMUNICAR la presente Resolución a los Órganos competentes del Gobierno Regional de Huancavelica, para los fines Pertinentes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.



GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION
CPC. Rubén Salinas Torres
DIRECTOR DE LA OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
Meta: 0017 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENC					36,372.62		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0255 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO					36,372.62		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					907.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89570008014 B TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO					METRO	7.000000	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					3,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003003 S SERVICIO DE JURISPRUDENCIA PERUANA POR INTERNET					SERVICIO		1.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
70100004000 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO					SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					17,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038086 S SERVICIO EN ASISTENCIA TECNICA EN LOGISTICA					SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001031 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE OPERACIONES					SERVICIO		1.00	16,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0021 - ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRE					21,391.29		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0256 - ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HA					21,391.29		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					3,516.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17210007002 B DIESEL B5 S50					GALON	17.580000	200.00	3,516.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,328.28		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50110004099 B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 60 cm X 40 cm					CIENTO	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001001 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd					UNIDAD	5.500000	60.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.					UNIDAD	4.000000	46.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012011 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7 6 cm X 7 6 cm) APROX. X 500 HOJAS					UNIDAD	12.000000	40.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030016001 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd					UNIDAD	8.800000	60.00	528.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	6.500000	72.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	12.500000	8.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					UNIDAD	9.000000	50.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					UNIDAD	3.000000	60.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500021002 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL					UNIDAD	9.345833	40.00	373.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500032000 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE					UNIDAD	3.000000	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	7.000000	24.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	5.000000	60.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN O.M.N.					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
Meta: 0021 - ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRE					21,391.29		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0256 - ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HA					21,391.29		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					747.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
1350005005	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX	UNIDAD	10 000000	6 00	80 00	0 00	0 00	0 00	6 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
13500036000	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 7	PAR	8 000000	10 00	80 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
13920010009	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7 000000	6 00	42 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
89570008014	B	TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO	METRO	7 000000	12 00	84 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS					8,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
94080054001	B	INYECTOR PARA TOYOTA COD REF 0950007761	UNIDAD	2,200 000000	4 00	8,800.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
Meta: 0025 - GESTION DEL PROGRAMA					64,839.37		14,100.00		66,931.52		11,100.00		66,713.52		11,100.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0251 - GESTION DEL PROGRAMA					64,839.37		14,100.00		66,931.52		11,100.00		66,713.52		11,100.00		0.00		0.00				
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					1,294.00		0.00		1,116.70		0.00		1,116.70		0.00		0.00		0.00				
17550010011	B	ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 140º	GALON	190 000000	2 00	380 00	0 00	0 00	2 00	213.33	0 00	0 00	2 00	213.33	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
17550010017	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40º PARA MOTOR PETROLERO	GALON	125 000000	2 00	250 00	0 00	0 00	2 00	259.67	0 00	0 00	2 00	259.67	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
17550010031	B	ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 90º	GALON	190 000000	2 00	380 00	0 00	0 00	2 00	302.50	0 00	0 00	2 00	302.50	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
17550015001	B	LIQUIDO PARA FRENOS X 1 gal	UNIDAD	104 000000	1 00	104 00	0 00	0 00	2 00	246 00	0 00	0 00	2 00	246 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
17550017001	B	LIQUIDO REFRIGERANTE	GALON	90 000000	2 00	180 00	0 00	0 00	2 00	95.20	0 00	0 00	2 00	95.20	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					15,206.02		0.00		15,945.15		0.00		15,727.15		0.00		0.00		0.00				
71030001002	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5 000000	50 00	250 00	0 00	0 00	50 00	205 00	0 00	0 00	50 00	205 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX	UNIDAD	4 000000	16 00	64 00	0 00	0 00	20 00	110 00	0 00	0 00	20 00	110 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
71030012007	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	8 800000	30 00	264 00	0 00	0 00	30 00	240 00	0 00	0 00	30 00	240 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6 500000	72 00	468 00	0 00	0 00	60 00	211 71	0 00	0 00	60 00	211 71	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12 500000	20 00	250 00	0 00	0 00	20 00	210 00	0 00	0 00	20 00	210 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9 000000	16 00	144 00	0 00	0 00	20 00	190 00	0 00	0 00	20 00	190 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12 500000	12 00	150 00	0 00	0 00	16 00	177 60	0 00	0 00	16 00	177 60	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3 000000	24 00	72 00	0 00	0 00	24 00	79 20	0 00	0 00	24 00	79 20	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5 000000	12 00	60 00	0 00	0 00	12 00	42 00	0 00	0 00	12 00	42 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	10 500000	12 00	126 00	0 00	0 00	16 00	73 60	0 00	0 00	16 00	73 60	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3 000000	12 00	36 00	0 00	0 00	12 00	48 00	0 00	0 00	12 00	48 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5 000000	72 00	360 00	0 00	0 00	72 00	396 00	0 00	0 00	72 00	396 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION: C.M.N					3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
Meta: 0025 - GESTION DEL PROGRAMA					64,839.37	14,100.00	66,931.52	11,100.00	66,713.52	11,100.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0251 - GESTION DEL PROGRAMA					64,839.37	14,100.00	66,931.52	11,100.00	66,713.52	11,100.00	0.00	0.00								
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS					14,801.00	0.00	18,849.67	0.00	18,849.67	0.00	0.00	0.00								
94080092013 B		JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA TOYOTA COD REF 0448510110	UNIDAD	195.000000	1.00	195.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080093003 B		JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA TOYOTA COD REF 0446535290	UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	620.00	0.00	0.00	1.00	620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080101000 B		CRUCETA DE CARDÁN PARA TOYOTA COD REF. 043710K080	UNIDAD	480.000000	2.00	960.00	0.00	0.00	2.00	790.00	0.00	0.00	2.00	790.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080111001 B		JUEGO DE EMBRAGUE PARA TOYOTA COD REF 3121035100	UNIDAD	1,140.000000	1.00	1,140.00	0.00	0.00	1.00	1,900.00	0.00	0.00	1.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080112000 B		TERMINAL DE DIRECCIÓN PARA TOYOTA COD REF 4504629325	UNIDAD	90.000000	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080112001 B		TERMINAL DE DIRECCIÓN PARA TOYOTA COD REF 4504629365	UNIDAD	87.000000	2.00	174.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080113001 B		BOMBÍN DE EMBRAGUE PARA TOYOTA COD REF 3141034012	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	198.00	0.00	0.00	2.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080116007 B		RÓTULA DE DIRECCIÓN PARA TOYOTA COD REF. 4333009015	UNIDAD	280.000000	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96970005001 B		BOCINA DE JEBE PARA TOYOTA COD REF 9038518007	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 11.1 2 PARA VEHICULOS					3,028.35	0.00	2,800.00	0.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00								
94080013008 B		LLANTA 265/70R16	UNIDAD	605.670000	5.00	3,028.35	0.00	0.00	4.00	2,800.00	0.00	0.00	4.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00								
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS					200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00								
07110038032 S		SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00								
60350001008 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00								
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					15,600.00	14,100.00	18,600.00	11,100.00	18,600.00	11,100.00	18,600.00	11,100.00	0.00	0.00						
07110038030 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001001 S		SERVICIO DE DIGITACION	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	4,500.00	1.00	3,000.00	1.00	1,500.00	1.00	3,000.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041 S		SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION C.M.N.						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta: 0064 - DEMARCAACION Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL						29,995.38	0.00	28,143.92	0.00	28,143.92	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0158 - GESTION DEL AREA DE ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL						27,535.38	0.00	25,643.92	0.00	25,643.92	0.00	0.00	0.00							
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						26,798.38	0.00	24,906.92	0.00	24,906.92	0.00	0.00	0.00							
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	28.000000	3.00	84.00	0.00	0.00	3.00	87.50	0.00	0.00	3.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001030	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA	DECENA	52.982000	3.00	158.95	0.00	0.00	3.00	158.95	0.00	0.00	3.00	158.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600007000	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600011003	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM 2B	UNIDAD	3.500000	24.00	84.00	0.00	0.00	24.00	84.00	0.00	0.00	24.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	5.00	11.00	0.00	0.00	5.00	11.00	0.00	0.00	5.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003000	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 200 HOJAS	UNIDAD	13.570000	15.00	203.55	0.00	0.00	15.00	203.55	0.00	0.00	15.00	203.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	MILLAR	38.350000	50.00	1,917.50	0.00	0.00	50.00	1,917.50	0.00	0.00	50.00	1,917.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005023	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO	MILLAR	43.000000	5.00	215.00	0.00	0.00	5.00	215.00	0.00	0.00	5.00	215.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.236000	50.00	11.80	0.00	0.00	50.00	11.80	0.00	0.00	50.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008001	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	4.223333	5.00	21.12	0.00	0.00	5.00	21.12	0.00	0.00	5.00	21.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.000000	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740004001	B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005221	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 728 F9J62A MAGENTA	UNIDAD	860.000000	5.00	4,300.00	0.00	0.00	5.00	4,300.00	0.00	0.00	5.00	4,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005221	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 728 F9J63A CIAN	UNIDAD	860.000000	10.00	8,600.00	0.00	0.00	10.00	8,600.00	0.00	0.00	10.00	8,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005222	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 728 F9J64A NEGRO	UNIDAD	860.000000	4.00	3,440.00	0.00	0.00	4.00	1,040.00	0.00	0.00	4.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005245	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 728 F9J60A NEGRO MATE	UNIDAD	860.000000	4.00	3,440.00	0.00	0.00	4.00	3,440.00	0.00	0.00	4.00	3,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006264	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	284.557500	8.00	2,278.46	0.00	0.00	8.00	2,800.00	0.00	0.00	8.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						208.00	0.00	208.00	0.00	208.00	0.00	0.00	0.00							
13300014008	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 250 mL	UNIDAD	6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300037002	B	LIQUIDO LIMPIADOR DE COMPUTADORAS X 360 mL	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027		2028		2029			
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN CMN						3,645,321.59		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,464,460.58		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.59		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,464,460.58		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
Meta: 0065 - GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMI						19,689.85		300.00		13,389.07		0.00		14,902.57		0.00		2,290.12		0.00	
Actividad Operativa: C0162 - DIRIGIR MONITOREAR Y SUPERVISAR LAS ACTIVIDADES RELA						19,689.85		300.00		13,389.07		0.00		14,902.57		0.00		2,290.12		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,019.35		0.00		5,675.25		0.00		5,388.75		0.00		78.12		0.00	
71500019000	B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	4.00	6.00	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023005	B		TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in	UNIDAD	19.000000	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032000	B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500044000	B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	36.00	180.00	0.00	0.00	36.00	180.00	0.00	0.00	36.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005003	B		NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL CON MANGO DE PLASTICO 6 DIGITOS	UNIDAD	108.000000	1.00	108.00	0.00	0.00	1.00	108.00	0.00	0.00	1.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600007000	B		PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009005	B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600011001	B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM 2H X 24	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	11.000000	2.00	22.00	0.00	0.00	5.00	55.00	0.00	0.00	5.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	8.700000	5.00	43.50	0.00	0.00	6.00	52.20	0.00	0.00	6.00	52.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	38.350000	38.00	1,457.30	0.00	0.00	40.00	1,534.00	0.00	0.00	40.00	1,534.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO	MILLAR	43.000000	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005028	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE	MILLAR	42.500000	1.00	42.50	0.00	0.00	11.00	467.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	42.50	0.00	0.00	0.00
71850005000	B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	2.000000	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	2.123333	5.00	10.62	0.00	0.00	5.00	10.62	0.00	0.00	5.00	10.62	0.00	0.00	5.00	10.62	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C M N					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
Meta: 0065 - GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMI					19,689.85		300.00		13,389.07		0.00		14,902.57		0.00		2,290.12		0.00				
Actividad Operativa: C0162 - DIRIGIR MONITOREAR Y SUPERVISAR LAS ACTIVIDADES RELA					19,689.85		300.00		13,389.07		0.00		14,902.57		0.00		2,290.12		0.00				
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					0.00		200.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00				
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)					0.00		200.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00				
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					1,100.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00				
35200001006 S CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL					1.00		1,100.00		0.00		0.00		1.00		1,200.00		0.00		0.00				
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					2,000.00		100.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		0.00		0.00				
07110038006 S SERVICIO DE INSPECCION TECNICA					0.00		0.00		1.00		100.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
70100004000 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO					1.00		2,000.00		0.00		0.00		1.00		1,000.00		0.00		0.00				
2.3.2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
17010003092 S SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN Y DIGITACIÓN DE DOCUMENTOS					1.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
Meta: 0066 - OFICINA REGIONAL DE ASUNTOS JURIDICOS-COORDINAR Y BRINDAR ASESER					9,972.23		0.00		1,039.40		0.00		1,039.40		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0148 - ABSOLVER CONSULTAS EVALUAR Y ELABORAR OPINIONES LE-					3,776.28		0.00		636.50		0.00		636.50		0.00		0.00		0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,702.28		0.00		587.50		0.00		587.50		0.00		0.00		0.00				
71030001002 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd					7.00		35.00		0.00		0.00		7.00		35.00		0.00		0.00				
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX					3.00		12.00		0.00		0.00		3.00		16.50		0.00		0.00				
71030016001 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd					8.800000		3.00		26.40		0.00		7.00		52.50		0.00		0.00				
71060001007 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					6.900000		23.00		158.70		0.00		20.00		138.00		0.00		0.00				
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					12 500000		1.00		12.50		0.00		1.00		10.50		0.00		0.00				
71060005004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					9 000000		4.00		36.00		0.00		4.00		38.00		0.00		0.00				
71500011004 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6					25 500000		3.00		76.50		0.00		2.00		51.00		0.00		0.00				
71600001002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					5 000000		20.00		100.00		0.00		10.00		50.00		0.00		0.00				
71600001020 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					0 700000		40.00		28.00		0.00		40.00		28.00		0.00		0.00				
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4					18 000000		33.00		594.00		0.00		8.00		108.00		0.00		0.00				
76740005340 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 147A W1470A NEGRO					859 725000		3.00		2,579.18		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
76750059000 B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB					22 000000		2.00		44.00		0.00		2.00		80.00		0.00		0.00				
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					74.00		0.00		49.00		0.00		49.00		0.00		0.00		0.00				
13300016000 B DETERGENTE GRANULADO X 1 kg					10 000000		2.00		20.00		0.00		1.00		10.00		0.00		0.00				
13300024002 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 5 GAL					15 000000		2.00		30.00		0.00		1.00		15.00		0.00		0.00				
13300027001 B LIMPIA VIDRIOS X 650 mL					12 000000		2.00		24.00		0.00		2.00		24.00		0.00		0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION C.M.N					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
Meta 0067 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL INFORMATICA Y ESTADISTIA					22,098.33		0.00		29,351.28		0.00		29,351.28		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0242 - ASISTENCIA TECNICA DE SOFTWARE Y HARDWARE DE LA SED					7,834.95		0.00		12,075.51		0.00		12,075.51		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,898.45		0.00		4,848.93		0.00		4,848.93		0.00		0.00		0.00				
7160001020	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0 700000	200.00	140.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160006044	B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3 500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	9.20	0.00	0.00	4.00	9.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160006052	B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	3 500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160007000	B		PORTAMINA 0 5 MM	UNIDAD	3 500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600011003	B		MINA DE LAPIZ DE 0 5 mm 2B X 24	UNIDAD	2 000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	31.13	0.00	0.00	5.00	31.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720003002	B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	8 700000	5.00	43.50	0.00	0.00	5.00	88.00	0.00	0.00	5.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	30.00	540.00	0.00	0.00	30.00	654.00	0.00	0.00	30.00	654.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850005003	B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2 000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850006002	B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4 000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740004009	B		DISCO DVD GRABABLE DE 4 7 GB	CIENTO	104 000000	1.00	104.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740006085	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	499 000000	3.00	1,497.00	0.00	0.00	3.00	3,000.00	0.00	0.00	3.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76750059001	B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25 000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					666.50		0.00		677.58		0.00		677.58		0.00		0.00		0.00				
1330004000	B		BENCINA	LITRO	14 000000	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13300027000	B		LIMPIA VIDRIOS X 1 L	UNIDAD	9 000000	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13300037005	B		LIQUIDO LIMPIADOR DE PANTALLAS LCD Y PLASMA 250 mL	UNIDAD	11 500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13300053000	B		LIMPIADOR DE CONTACTOS EN SPRAY 300 mL APROX.	UNIDAD	20 000000	16.00	320.00	0.00	0.00	16.00	256.00	0.00	0.00	16.00	256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
1350019010	B		TRAPO INDUSTRIAL COSIDO	KLG	6 000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	141.25	0.00	0.00	10.00	141.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500021018	B		PAÑO ABSORBENTE 37 cm X 39 cm APROX X 20	UNIDAD	18 000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13920010009	B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7 000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	48.29	0.00	0.00	4.00	48.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13920012005	B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	20 000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	46.52	0.00	0.00	2.00	46.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13920050000	B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX.	UNIDAD	9 500000	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	53.02	0.00	0.00	4.00	53.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35380002000	B		ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) P.A. X 1 L	UNIDAD	22 800000	5.00	114.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					889.00		0.00		1,159.00		0.00		1,159.00		0.00		0.00		0.00				
07040019002	B		CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 30 m	UNIDAD	8 500000	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
26100001165	B		PASTA REFRIGERANTE PARA MICROPROCESADOR X 4 g	UNIDAD	65 000000	3.00	195.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
28340001056	B		CAJA DE CABLE UTP CAT 6	UNIDAD	600 000000	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAYELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027		2028		2029					
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					3,645,321.59	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.19	59,226.00											
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.59	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.19	59,226.00											
Meta: 0067 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL INFORMATICA Y ESTADISTIA					22,098.33	0.00	29,351.28	0.00	29,351.28	0.00	0.00	0.00											
Actividad Operativa: C0244 - FORMULACION ACTUALIZACION Y REVISION DE NORMAS INTE					1,939.74	0.00	1,870.34	0.00	1,870.34	0.00	0.00	0.00											
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,831.24	0.00	1,740.11	0.00	1,740.11	0.00	0.00	0.00											
71500032002	B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3 000000	1 00	3.00	0 00	0.00	1 00	4 00	0 00	0.00	1 00	4 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
7160001002	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5 000000	12 00	60 00	0 00	0.00	12 00	66 00	0 00	0.00	12 00	66 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
7160001018	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0 560000	12 00	6 72	0 00	0.00	12 00	14 40	0 00	0.00	12 00	14 40	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
7160001020	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0 700000	12 00	8 40	0 00	0.00	12 00	12 00	0 00	0.00	12 00	12 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
7160001020	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0 900000	12 00	10 80	0 00	0.00	12 00	12 00	0 00	0.00	12 00	12 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
7160004011	B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1 000000	6 00	6 00	0 00	0.00	6 00	6 00	0 00	0.00	6 00	6 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
7160006044	B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3 500000	2 00	7 00	0 00	0.00	2 00	4 60	0 00	0.00	2 00	4 60	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
7160007000	B		PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	3 500000	1 00	3 50	0 00	0.00	1 00	8 50	0 00	0.00	1 00	8 50	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
7160011001	B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM 2H X 24	UNIDAD	2 000000	1 00	2 00	0 00	0.00	1 00	6 22	0 00	0.00	1 00	6 22	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
71720003002	B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	8 700000	1 00	8 70	0 00	0.00	1 00	17 60	0 00	0.00	1 00	17 60	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	46 00	828 00	0 00	0.00	46 00	1 002 80	0 00	0.00	46 00	1 002 80	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
71850005003	B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2 000000	1 00	2 00	0 00	0.00	1 00	4 50	0 00	0.00	1 00	4 50	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
76740006264	B		TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	284 557500	2 00	569 12	0 00	0.00	1 00	350 00	0 00	0.00	1 00	350 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
76750059001	B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	42 000000	1 00	42 00	0 00	0.00	1 00	40 00	0 00	0.00	1 00	40 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					78.50	0.00	110.23	0.00	110.23	0.00	0.00	0.00											
13300027000	B		LIMPIA VIDRIOS X 1 L	UNIDAD	9 000000	1 00	9 00	0 00	0.00	1 00	11 00	0 00	0.00	1 00	11 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
13920010009	B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7 000000	3 00	21 00	0 00	0.00	3 00	36 21	0 00	0.00	3 00	36 21	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
13920012005	B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	20 000000	1 00	20 00	0 00	0.00	1 00	23 26	0 00	0.00	1 00	23 26	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
13920050000	B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX	UNIDAD	9 500000	3 00	28 50	0 00	0.00	3 00	39 76	0 00	0.00	3 00	39 76	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
Actividad Operativa: C0245 - FORMULACION EVALUACION Y ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS					1,637.18	0.00	1,857.59	0.00	1,857.59	0.00	1,857.59	0.00	0.00	0.00									
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,558.18	0.00	1,757.84	0.00	1,757.84	0.00	1,757.84	0.00	0.00	0.00									
44360012006	B		MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	1 500000	15 00	22 50	0 00	0.00	15 00	9 00	0 00	0.00	15 00	9 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
44360023001	B		TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4	UNIDAD	1 500000	15 00	22 50	0 00	0.00	15 00	9 00	0 00	0.00	15 00	9 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
71030006005	B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4 000000	2 00	8 00	0 00	0.00	2 00	11 00	0 00	0.00	2 00	11 00	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
71030012011	B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12 000000	2 00	24 00	0 00	0.00	2 00	21 14	0 00	0.00	2 00	21 14	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		
71060001001	B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6 500000	20 00	130 00	0 00	0.00	20 00	70 57	0 00	0.00	20 00	70 57	0 00	0.00	0 00	0 00	0 00	0 00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
Meta: D067 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL INFORMATICA Y ESTADISTIK				22,098.33	0.00	29,351.28	0.00	29,351.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0246 - DIRIGIR EJECUTAR MONITOREAR Y EVALUAR LAS ACTIVIDADE				4,619.76	0.00	7,109.39	0.00	7,109.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,176.76	0.00	6,640.73	0.00	6,640.73	0.00	0.00	0.00	0.00							
71030001002	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	24.80	0.00	0.00	6.00	24.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	105.70	0.00	0.00	10.00	105.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	9.000000	12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	150.00	0.00	0.00	12.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	176.43	0.00	0.00	50.00	176.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	210.00	0.00	0.00	20.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5m	UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	222.00	0.00	0.00	20.00	222.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	9.800000	5.00	49.00	0.00	0.00	5.00	29.50	0.00	0.00	5.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001000	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	11.76	0.00	0.00	6.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	25.500000	3.00	76.50	0.00	0.00	3.00	165.90	0.00	0.00	3.00	165.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	3.00	4.50	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	10.500000	5.00	52.50	0.00	0.00	5.00	23.00	0.00	0.00	5.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500025003	B	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 100	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	25.50	0.00	0.00	3.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030001	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 36 yd	UNIDAD	5.205000	1.00	5.21	0.00	0.00	1.00	6.80	0.00	0.00	1.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	7.000000	40.00	280.00	0.00	0.00	40.00	220.00	0.00	0.00	40.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	40.00	200.00	0.00	0.00	40.00	220.00	0.00	0.00	40.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.560000	10.00	5.60	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.900000	10.00	9.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,450.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,450.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta 0057 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL INFORMATICA Y ESTADISTIA						22,098.33	0.00	29,351.28	0.00	29,351.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0245 - DIRIGIR EJECUTAR MONITOREAR Y EVALUAR LAS ACTIVIDADES						4,619.76	0.00	7,109.39	0.00	7,109.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						324.50	0.00	348.66	0.00	348.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300027000	B		LIMPIA VIDRIOS X 1 L	UNIDAD	9.000000	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300037003	B		CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 310 G APROX.	UNIDAD	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	15.87	0.00	0.00	1.00	15.87	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300037005	B		LIQUIDO LIMPIADOR DE PANTALLAS LCD Y PLASMA 250 mL	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500021018	B		PAÑO ABSORBENTE 37 cm X 39 cm APROX. X 20	UNIDAD	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010009	B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	36.21	0.00	0.00	3.00	36.21	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012005	B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	46.52	0.00	0.00	2.00	46.52	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920050000	B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX.	UNIDAD	9.500000	3.00	28.50	0.00	0.00	3.00	39.76	0.00	0.00	3.00	39.76	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS						118.50	0.00	120.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380001000	B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	11.850000	10.00	118.50	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0068 - SUB GERENCIA DE GESTION PRESUPUESTARIA Y TRIBUTACION						58,010.24	3,000.00	55,574.47	3,000.00	55,574.47	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0091 - ASISTENCIA SEGUIMIENTO Y MONITOREO EN EL PROCESO PRESUPUESTARIO						37,650.50	0.00	35,150.50	0.00	35,150.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,150.50	0.00	1,150.50	0.00	1,150.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	38.350000	30.00	1,150.50	0.00	0.00	30.00	1,150.50	0.00	0.00	30.00	1,150.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
94050004001	S		ALQUILER DE LOCAL PARA CONFERENCIAS	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04010001000	S		SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO						3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
70100004000	S		SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						26,500.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038018	S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038231	S		SERVICIO DE PROCESAMIENTO, ORDENAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038301	S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGUIMIENTO Y EVALUACION PRESUPUESTAL	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001001	S		SERVICIO DE DIGITACION	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001017	S		SERVICIO DE CLASIFICACION, ORDENAMIENTO Y INVENTARIO DOCUMENTARIO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION CMN				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	100,557.18	59,226.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	100,557.18	59,226.00								
Meta: 0059 - SUB GERENCIA DE PROGRAMACION DE INVERSIONES				13,457.37	0.00	17,000.00	0.00	17,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0121 - SEGUIMIENTO DE LA FASE DE EJECUCION DE PROYECTOS DE				13,457.37	0.00	17,000.00	0.00	17,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				8,177.27	0.00	11,719.90	0.00	11,719.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3 000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	39.60	0.00	0.00	12.00	39.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	25 500000	4.00	102.00	0.00	0.00	4 00	221.20	0.00	0.00	4 00	221.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX	UNIDAD	26 000000	4.00	104.00	0.00	0.00	4 00	106.00	0.00	0.00	4 00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5 000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0 700000	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1 000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006045	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	DOC	14.600000	2.00	29.20	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2 00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE METAL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3 540000	6.00	21.24	0.00	0.00	6 00	21.24	0.00	0.00	6 00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016003	B	TINTA PARA TAMPÓN DACTILAR X 25 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	8 800000	12.00	105.80	0.00	0.00	12.00	88.65	0.00	0.00	12.00	88.65	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	150.00	2,700.00	0.00	0.00	150.00	3,270.00	0.00	0.00	150.00	3,270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20 000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2 00	56.60	0.00	0.00	2.00	56.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2 000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740004000	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	2.500000	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006112	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 90A CE390A NEGRO	UNIDAD	870 000000	2.00	1,740.00	0.00	0.00	2.00	2,000.00	0.00	0.00	2.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006219	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF HP 81X CF281X NEGRO	UNIDAD	280 000000	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	3,100.00	0.00	0.00	2.00	3,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006264	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF TK 1175 NEGRO	UNIDAD	284 557500	4.00	1,138.23	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	42 000000	6.00	252.00	0.00	0.00	6 00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				5,280.10	0.00	5,280.10	0.00	5,280.10	0.00	5,280.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1 00	5,280.10	0.00	0.00	1 00	5,280.10	0.00	0.00	1 00	5,280.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0070 - SUB GERENCIA PLANIFICACION, ESTRATEGIA Y ORDENAMIENTO TERRITORIA				78,799.77	0.00	80,042.84	0.00	80,042.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0138 - BALANCE DE LA IMPLEMENTACION DE LOS PRINCIPALES PROI				2,904.56	0.00	2,904.56	0.00	2,904.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				404.56	0.00	404.56	0.00	404.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
50330025006	B	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2 in X 55 m	UNIDAD	5 000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	5.00	90.00	0.00	0.00	5 00	90.00	0.00	0.00	5 00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Código del Item	Tipo	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN G.M.N.				3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
Meta: C070 - SUB GERENCIA PLANIFICACION, ESTRATEGIA Y ORDENAMIENTO TERRITORIA				78,799.77		0.00		80,042.84		0.00		80,042.84		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0139 - BALANCE DE LA IMPLEMENTACION DE LOS PRINCIPALES PROI				2,904.56		0.00		2,904.56		0.00		2,904.56		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				404.56		0.00		404.56		0.00		404.56		0.00		0.00		0.00	
76740006264	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD REF TK 1175 NEGRO	UNIDAD	284.557500	1.00	284.56	0.00	0.00	1.00	284.56	0.00	0.00	1.00	284.56	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0139 - CONDUCCION SEGUIMIENTO MONITOREO Y EVALUACION A LA				28,622.62		0.00		29,935.69		0.00		29,935.69		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				17,200.00		0.00		17,200.00		0.00		17,200.00		0.00		0.00		0.00	
17210004000	B	GASOLINA DE 84 OCTANOS	GALON	17 200000	1,000.00	17,200.00	0.00	0.00	1,000.00	17,200.00	0.00	0.00	1,000.00	17,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				11,422.62		0.00		12,735.69		0.00		12,735.69		0.00		0.00		0.00	
44360012005	B	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013002	B	ESPIRAL DE PLASTICO 10 MM	UNIDAD	0.300000	47.00	14.10	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013004	B	ESPIRAL DE PLASTICO 20 MM	UNIDAD	0.950000	4.00	3.80	0.00	0.00	4.00	3.80	0.00	0.00	4.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013004	B	ESPIRAL DE PLASTICO 40 MM	UNIDAD	1.500000	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013005	B	ESPIRAL DE PLASTICO 29 MM	UNIDAD	1.200000	50.00	60.00	0.00	0.00	50.00	60.00	0.00	0.00	50.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013005	B	ESPIRAL DE PLASTICO 22 MM	UNIDAD	0.900000	50.00	45.00	0.00	0.00	50.00	45.00	0.00	0.00	50.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013007	B	ESPIRAL DE PLASTICO 12 MM	UNIDAD	0.650000	50.00	32.50	0.00	0.00	50.00	32.50	0.00	0.00	50.00	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013008	B	ESPIRAL DE PLASTICO 25 mm	UNIDAD	1.200000	50.00	60.00	0.00	0.00	50.00	60.00	0.00	0.00	50.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013008	B	ESPIRAL DE PLASTICO 30 mm	UNIDAD	1.250000	50.00	62.50	0.00	0.00	50.00	62.50	0.00	0.00	50.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013008	B	ESPIRAL DE PLASTICO 15 MM	UNIDAD	0.600000	50.00	30.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360023001	B	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4	UNIDAD	1.500000	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 20 g APROX.	UNIDAD	3.905806	12.00	46.87	0.00	0.00	12.00	46.87	0.00	0.00	12.00	46.87	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006006	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	5.500000	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	12.62	0.00	0.00	3.00	12.62	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006007	B	GOMA LIQUIDA X 250 G	UNIDAD	5.000000	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 500 HOJAS	UNIDAD	19.000000	15.00	285.00	0.00	0.00	15.00	285.00	0.00	0.00	15.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	11 000000	6.00	66.00	0.00	0.00	6.00	66.00	0.00	0.00	6.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 18 yd	UNIDAD	5 000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6 500000	44.00	286.00	0.00	0.00	44.00	286.00	0.00	0.00	44.00	286.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0 380000	10.00	3.80	0.00	0.00	10.00	3.80	0.00	0.00	10.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9 000000	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00									
Meta: 0070 - SUB GERENCIA PLANIFICACION, ESTRATEGIA Y ORDENAMIENTO TERRITORIA				78,799.77	0.00	80,042.84	0.00	80,042.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0140 - RENDICION DE CUENTA DE TITULARES DEL PLIEGO 447				16,034.65	0.00	16,034.65	0.00	16,034.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				10,709.60	0.00	10,709.60	0.00	10,709.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210004000	B	GASOLINA DE 84 OCTANOS	GALON	17.200000	500.00	8,600.00	0.00	0.00	500.00	8,600.00	0.00	0.00	500.00	8,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	120.00	2,109.60	0.00	0.00	120.00	2,109.60	0.00	0.00	120.00	2,109.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				325.05	0.00	325.05	0.00	325.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004003	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	70.000000	3.00	210.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	38.350000	3.00	115.05	0.00	0.00	3.00	115.05	0.00	0.00	3.00	115.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0157 - EVALUACION DEL PLAN ESTRATEGICO INSTITUCIONAL				12,645.58	0.00	12,645.58	0.00	0.00	12,645.58	0.00	0.00	0.00	0.00	12,645.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,645.58	0.00	4,645.58	0.00	4,645.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	100.00	1,800.00	0.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006264	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	284.557500	10.00	2,845.58	0.00	0.00	10.00	2,845.58	0.00	0.00	10.00	2,845.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.4.5.1 DE VEHICULOS				6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038398	S	SERVICIO DE COORDINACION Y ACOMPAÑAMIENTO TECNICO EN PLANEAMIENTO ESTRATEGICO	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0158 - SEGUIMIENTO DEL PLAN DE DESARROLLO REGIONAL CONCEI				3,612.58	0.00	3,612.58	0.00	0.00	3,612.58	0.00	0.00	0.00	0.00	3,612.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				3,612.58	0.00	3,612.58	0.00	3,612.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	38.350000	20.00	767.00	0.00	0.00	20.00	767.00	0.00	0.00	20.00	767.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006264	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	284.557500	10.00	2,845.58	0.00	0.00	10.00	2,845.58	0.00	0.00	10.00	2,845.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0159 - ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION SEGUIMIENTO Y E				6,339.10	0.00	6,339.10	0.00	0.00	6,339.10	0.00	0.00	0.00	0.00	6,339.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				3,440.00	0.00	3,440.00	0.00	3,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210004000	B	GASOLINA DE 84 OCTANOS	GALON	17.200000	200.00	3,440.00	0.00	0.00	200.00	3,440.00	0.00	0.00	200.00	3,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,899.10	0.00	2,899.10	0.00	2,899.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360012006	B	MICA PARA ANILLAR TIPO CATEDRAL TAMAÑO A4 COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	30.00	12.00	0.00	0.00	30.00	12.00	0.00	0.00	30.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013002	B	ESPIRAL DE PLASTICO 10 MM	UNIDAD	0.300000	14.00	4.20	0.00	0.00	14.00	4.20	0.00	0.00	14.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013004	B	ESPIRAL DE PLASTICO 20 MM	UNIDAD	0.950000	10.00	9.50	0.00	0.00	10.00	9.50	0.00	0.00	10.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013004	B	ESPIRAL DE PLASTICO 40 MM	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013005	B	ESPIRAL DE PLASTICO 29 MM	UNIDAD	1.200000	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION: C.M.N							3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,480.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,480.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00					
Meta: 0073 - GESTION COORDINACION Y SUPERVISION							6,984.13	0.00	2,229.72	0.00	2,229.72	0.00	84.00	0.00					
Actividad Operativa: C0180 - ASISTENCIA ADMINISTRATIVA A GOBERNACION Y DEPENDEN							3,496.10	0.00	683.98	0.00	683.98	0.00	0.00	0.00					
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							3,282.60	0.00	528.88	0.00	528.88	0.00	0.00	0.00					
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.200000	3.00	12.80	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002003	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	28.500000	60.00	1,710.00	0.00	0.00	10.00	326.00	0.00	0.00	10.00	326.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001027	B	GALLETA DE SODA X 26 G APROX	EMP X 24	14.400000	100.00	1,440.00	0.00	0.00	10.00	142.00	0.00	0.00	10.00	142.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002	B	MATE SURTIDO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	5.00	54.88	0.00	0.00	5.00	54.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							213.50	0.00	155.10	0.00	155.10	0.00	0.00	0.00					
50330022003	B	PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) DE 20 in X 200 m	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 500 HOJAS	UNIDAD	19.000000	4.00	76.00	0.00	0.00	4.00	27.60	0.00	0.00	4.00	27.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	5.00	62.50	0.00	0.00	5.00	52.50	0.00	0.00	5.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0075 - ALTA DIRECCION-PRESIDENCIA REGIONAL -COORDINAR ORIENTAR EJECUTAI							52,569.99	0.00	56,000.72	0.00	56,000.72	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa: C0154 - CONDUCCION DE LA GESTION INSTITUCIONAL DEL PLIEGO 44							52,569.99	0.00	56,000.72	0.00	56,000.72	0.00	0.00	0.00					
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							937.00	0.00	1,099.35	0.00	1,099.35	0.00	0.00	0.00					
09060003003	B	CAFÉ MOLIDO EXPRESO X 250 g	UNIDAD	29.900000	5.00	149.50	0.00	0.00	5.00	149.50	0.00	0.00	5.00	149.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.200000	20.00	84.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	160.83	0.00	0.00	10.00	160.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002008	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX	UNIDAD	1.300000	10.00	13.00	0.00	0.00	10.00	68.00	0.00	0.00	10.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09310003005	B	CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 100	UNIDAD	11.000000	12.00	132.00	0.00	0.00	12.00	174.00	0.00	0.00	12.00	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09310003006	B	CARAMELO DURO SURTIDO X 420 g APROX	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	112.25	0.00	0.00	10.00	112.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09310003007	B	CARAMELO DURO X 60	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001013	B	GALLETA WAFER X 140 g	UNIDAD	2.500000	33.00	82.50	0.00	0.00	33.00	66.00	0.00	0.00	33.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001033	B	GALLETA DE SODA X 34 g APROX	UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002	B	MATE SURTIDO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	6.000000	9.00	54.00	0.00	0.00	9.00	98.77	0.00	0.00	9.00	98.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS							1,080.00	0.00	1,115.00	0.00	1,115.00	0.00	0.00	0.00					
89960009001	B	PONCHO DE ALPACA	UNIDAD	450.000000	2.00	900.00	0.00	0.00	2.00	860.00	0.00	0.00	2.00	860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019000	B	CHALINA DE ALPACA	UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	255.00	0.00	0.00	3.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							3,516.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00					
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	200.00	3,516.00	0.00	0.00	200.00	5,000.00	0.00	0.00	200.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES							500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00					
17550010037	B	ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 15W-40" X 5 gal	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027					
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION: C.M.N.						3,645,321.69		265,941.51	1,462,453.18		253,220.20	1,484,460.68		253,661.20	160,557.18		59,226.00		
1.00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69		265,941.51	1,462,453.18		253,220.20	1,484,460.68		253,661.20	160,557.18		59,226.00		
Meta: 0075 - ALTA DIRECCION- PRESIDENCIA REGIONAL - COORDINAR ORIENTAR EJECUTAI						52,569.99		0.00	58,000.72		0.00	56,000.72		0.00	0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0154 - CONDUCCION DE LA GESTION INSTITUCIONAL DEL PLIEGO 44						52,569.99		0.00	58,000.72		0.00	56,000.72		0.00	0.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						6,285.65		0.00	7,786.51		0.00	7,786.51		0.00	0.00		0.00		
71030001002	B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	41.00	0.00	0.00	10.00	41.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	105.70	0.00	0.00	10.00	105.70	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001000	B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	6.500000	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	52.88	0.00	0.00	12.00	52.88	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	176.43	0.00	0.00	50.00	176.43	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	10.00	125.00	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.000000	12.00	108.00	0.00	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010025	B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	5.00	62.50	0.00	0.00	5.00	55.50	0.00	0.00	5.00	55.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001	B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002	B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	72.59	0.00	0.00	1.00	72.59	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	60.00	300.00	0.00	0.00	60.00	330.00	0.00	0.00	60.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002	B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 8 DIGITOS	UNIDAD	46.835000	2.00	93.27	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	8.00	21.00	0.00	0.00	8.00	13.80	0.00	0.00	8.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	40.50	0.00	0.00	3.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	20.20	0.00	0.00	2.00	20.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	11.000000	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	10.11	0.00	0.00	1.00	10.11	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	50.40	0.00	0.00	3.00	50.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	100.00	1,800.00	0.00	0.00	100.00	2,180.00	0.00	0.00	100.00	2,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005034	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	21.400000	3.00	64.20	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	24.00	0.00	0.00	30.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	4.130000	50.00	206.50	0.00	0.00	50.00	185.00	0.00	0.00	50.00	185.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	6.500000	3.00	19.50	0.00	0.00	3.00	24.60	0.00	0.00	3.00	24.60	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION C.M.N.						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta 0075 - ALTA DIRECCION-PRESIDENCIA REGIONAL -COORDINAR,ORIENTAR EJECUTAI						52,569.99	0.00	56,000.72	0.00	56,000.72	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0154 - CONDUCCION DE LA GESTION INSTITUCIONAL DEL PLIEGO 44						52,569.99	0.00	56,000.72	0.00	56,000.72	0.00	0.00	0.00							
2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS						20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00							
07010016003 S		CONSULTORIA DE COORDINACION GENERAL	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07010025001 S		ASESORIA LEGAL	SERVICIO		1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						17,500.00	0.00	17,500.00	0.00	17,500.00	0.00	0.00	0.00							
07110038271 S		SERVICIO DE COORDINACION Y APOYO EN EL PROCESO DE SEGUIMIENTO DE GESTION ESTRATEGICA	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038743 S		SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA PARA COORDINACION	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038778 S		SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE GESTION PRESUPUESTAL	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038900 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA SEGUIMIENTO DE CONVENIOS Y ADENDAS	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0076 - CONSEJO REGIONAL-FISCALIZAR LA BUENA MARCHA DEL GOBIERNO REGIONAL						82,778.88	6,600.00	50,130.98	6,600.00	53,370.98	6,600.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0106 - REALIZACION DE SESIONES ORDINARIAS EXTRAORDINARIAS						15,724.90	600.00	15,754.90	600.00	18,994.90	600.00	0.00	0.00							
2.3.1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						739.90	0.00	739.90	0.00	3,979.90	0.00	0.00	0.00							
09060003039 B		CAFÉ INSTANTANEO X 100 g	UNIDAD	0.500000	7.00	3.50	0.00	0.00	7.00	3.50	0.00	0.00	7.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.200000	7.00	29.40	0.00	0.00	7.00	29.40	0.00	0.00	7.00	29.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110002001 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ML	UNIDAD	2.000000	180.00	360.00	0.00	0.00	180.00	360.00	0.00	0.00	1,800.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001015 B		GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 316 g APROX.	UNIDAD	5.500000	50.00	275.00	0.00	0.00	50.00	275.00	0.00	0.00	50.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002 B		MATE SURTIDO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,025.00	0.00	2,055.00	0.00	2,055.00	0.00	0.00	0.00							
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	83.00	1,494.00	0.00	0.00	83.00	1,494.00	0.00	0.00	83.00	1,494.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	3.600000	30.00	108.00	0.00	0.00	30.00	108.00	0.00	0.00	30.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006035 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	343.000000	1.00	343.00	0.00	0.00	1.00	343.00	0.00	0.00	1.00	343.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS						110.00	0.00	110.00	0.00	110.00	0.00	0.00	0.00							
54110001067 B		LIBRO AGENDA GUBERNAMENTAL	UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00							
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS						4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00							
07010025001 S		ASESORIA LEGAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
				Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN C.M.N.								3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.58	253,661.20	160,557.18	59,226.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.58	253,661.20	160,557.18	59,226.00				
Meta: 0076 - CONSEJO REGIONAL-FISCALIZAR LA BUENA MARCHA DEL GOBIERNO REGIONAL								32,778.88	6,600.00	50,130.98	6,600.00	53,370.98	6,600.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0107 - GESTION ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO REGIONAL								11,543.51	6,000.00	11,543.51	6,000.00	11,543.51	6,000.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR								521.00	0.00	521.00	0.00	521.00	0.00	0.00	0.00				
		13300016000 B	DETERGENTE GRANULADO X 1 kg	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		13300024002 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 5 GAL	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		13300037005 B	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	10.000000	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		13920010009 B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.000000	16.00	112.00	0.00	0.00	16.00	112.00	0.00	0.00	16.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		13920012004 B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		13920012011 B	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA BLANCO X 100 m	UNIDAD	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		13920050000 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX.	UNIDAD	9.500000	12.00	114.00	0.00	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	12.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO								550.00	0.00	550.00	0.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		50200004000 S	SERVICIO DE ANILLADO	SERVICIO		1.00	550.00	0.00	0.00	1.00	550.00	0.00	0.00	1.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS								6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		70100004000 S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0196 - FUNCION FISCALIZADORA REPRESENTATIVIDAD Y LEGISLATIV								55,510.47	0.00	22,832.57	0.00	22,832.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES								7,185.88	0.00	7,185.88	0.00	7,185.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		17210004000 B	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	15.758500	456.00	7,185.88	0.00	0.00	456.00	7,185.88	0.00	0.00	456.00	7,185.88	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES								194.00	0.00	194.00	0.00	194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		17550010031 B	ACEITE LUBRICANTE SAE 10 W 30º PARA MOTOR GASOLINERO X 5 gal	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		17550015001 B	LÍQUIDO PARA FRENOS X 1 gal	UNIDAD	104.000000	1.00	104.00	0.00	0.00	1.00	104.00	0.00	0.00	1.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								4,539.59	0.00	4,561.69	0.00	4,561.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71030001002 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71030012011 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX X 100 HOJAS	UNIDAD	2.800000	11.00	30.80	0.00	0.00	11.00	30.80	0.00	0.00	11.00	30.80	0.00	0.00	0.00	0.00
		71060001000 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	6.500000	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.000000	7.00	63.00	0.00	0.00	7.00	63.00	0.00	0.00	7.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71500011000 B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	115.790000	11.00	1,273.69	0.00	0.00	11.00	1,273.69	0.00	0.00	11.00	1,273.69	0.00	0.00	0.00	0.00
		71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	22.00	77.00	0.00	0.00	22.00	77.00	0.00	0.00	22.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.000000	28.00	476.00	0.00	0.00	28.00	476.00	0.00	0.00	28.00	476.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71720014000 B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71850005003 B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.000000	40.00	80.00	0.00	0.00	40.00	80.00	0.00	0.00	40.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N					3,645,321.69		255,941.51		1,462,463.18		253,220.20		1,464,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69		255,941.51		1,462,463.18		253,220.20		1,464,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
Meta: 0078 - OFICINA REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL SEGURIDAD CUIDADANA					17,257.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0128 - GESTION DE LA OFICINA REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL SI					17,257.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.6.3.3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					630.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005001	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACIÓN) PARA CAMIÓN	SERVICIO		1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85050005001	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACIÓN) PARA CAMIONETA	SERVICIO		1.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					1,318.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
70100004000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	1,316.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					4,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038241	S	SERVICIO DE REVISION DIGITACION Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION	SERVICIO		1.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0079 - PROCURADURIA PUBLICA REGIONAL-CAUTELAR LOS INTERESES DEL GOBIEI					23,845.45		0.00		26,800.00		0.00		26,800.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0145 - GESTION ADMINISTRATIVA TECNICA Y ACTUALIZACION DE LAI					23,845.45		0.00		26,800.00		0.00		26,800.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					4,852.08		0.00		6,900.00		0.00		6,900.00		0.00		0.00		0.00	
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	276.00	4,852.08	0.00	0.00	276.00	6,900.00	0.00	0.00	276.00	6,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					2,620.00		0.00		2,340.00		0.00		2,340.00		0.00		0.00		0.00	
76750062059	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A7Y00RD NEGRO	UNIDAD	840.000000	3.00	2,520.00	0.00	0.00	3.00	2,340.00	0.00	0.00	3.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,169.03		0.00		7,321.67		0.00		7,321.67		0.00		0.00		0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	21.14	0.00	0.00	2.00	21.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.990000	73.00	510.27	0.00	0.00	73.00	281.88	0.00	0.00	73.00	281.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	10.00	125.00	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	10.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001000	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.500000	8.00	4.00	0.00	0.00	8.00	0.87	0.00	0.00	8.00	0.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	70.57	0.00	0.00	2.00	70.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	51.00	0.00	0.00	2.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001024	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	DOC	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	3.200000	2.00	6.40	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	57.61	0.00	0.00	7.00	57.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.000000	140.00	2,380.00	0.00	0.00	140.00	2,660.00	0.00	0.00	140.00	2,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	28.500000	2.00	57.00	0.00	0.00	2.00	59.00	0.00	0.00	2.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
				2024		2025		2026		2027								
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN CMN					3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.29	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.29	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00						
Meta 0080 - SECRETARIA GENERAL					10,998.55	0.00	10,054.02	0.00	10,054.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0007 - PROYECTAR RESOLUCIONES GERENCIALES Y EJECUTIVAS DE					3,654.12	0.00	2,340.35	0.00	2,340.35	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,372.35	0.00	1,040.35	0.00	1,040.35	0.00	0.00	0.00						
76740006072	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF CE505A NEGRO	UNIDAD	425 000000	3 00	1,275.00	0.00	0.00	1.00	425.00	0.00	0.00	1.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006085	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF CE255A NEGRO	UNIDAD	499 000000	2 00	998.00	0.00	0.00	1.00	499.00	0.00	0.00	1.00	499.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00						
07110043117	S	SERVICIO DE AUXILIAR EN MANTENIMIENTO	SERVICIO		1 00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7010004000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1 00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					981.77	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00						
07110043120	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	881.77	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
86010004001	S	SERVICIO DE NOTIFICADOR	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0010 - SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LAS ACTIVIDADES DE LA SEC					3,472.10	0.00	3,955.96	0.00	3,955.96	0.00	0.00	0.00						
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					24.00	0.00	54.60	0.00	54.60	0.00	0.00	0.00						
09540005004	B	LECHE EVAPORADA DESCREMADA X 400 g APROX	UNIDAD	4.000000	6 00	24.00	0.00	0.00	6 00	54.60	0.00	0.00	6 00	54.60	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					682.50	0.00	1,298.56	0.00	1,298.56	0.00	0.00	0.00						
71030001002	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.000000	12 00	60.00	0.00	0.00	2 00	10.00	0.00	0.00	2 00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 45 g APROX	UNIDAD	4.000000	4 00	16.00	0.00	0.00	2 00	8.00	0.00	0.00	2 00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	10 00	65.00	0.00	0.00	2 00	13.00	0.00	0.00	2 00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	1 00	12.50	0.00	0.00	1.00	12.50	0.00	0.00	1.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	1.500000	9 00	13.50	0.00	0.00	10 00	15.00	0.00	0.00	10 00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	11 00	33.00	0.00	0.00	2 00	8.00	0.00	0.00	2 00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.000000	5 00	25.00	0.00	0.00	2 00	10.00	0.00	0.00	2 00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	7.000000	12 00	84.00	0.00	0.00	2 00	14.00	0.00	0.00	2 00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	7.000000	12 00	84.00	0.00	0.00	2 00	14.00	0.00	0.00	2 00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	24 00	120.00	0.00	0.00	2 00	10.00	0.00	0.00	2 00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004001	B	LAPIZ NEGRO Nº 1 CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	0 00	0.00	0.00	0.00	10 00	8.00	0.00	0.00	10 00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	2 00	8.00	0.00	0.00	1 00	4.00	0.00	0.00	1 00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	2 00	10.00	0.00	0.00	1 00	5.00	0.00	0.00	1 00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	3 00	12.00	0.00	0.00	2 00	8.00	0.00	0.00	2 00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027					
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N					3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta: 0080 - SECRETARIA GENERAL					10,998.55	0.00	10,054.02	0.00	10,054.02	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0010 - SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LAS ACTIVIDADES DE LA SEC					3,472.10	0.00	3,955.96	0.00	3,955.96	0.00	0.00	0.00							
2.3.2.2.3.1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00							
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0011 - DISTRIBUCION Y NOTIFICACION DE LOS EXPEDIENTES DE LAS					3,872.33	0.00	3,757.71	0.00	3,757.71	0.00	0.00	0.00							
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					372.33	0.00	257.71	0.00	257.71	0.00	0.00	0.00							
71030012007	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	8.800000	6.00	52.80	0.00	0.00	1.00	8.80	0.00	0.00	1.00	8.80	0.00	0.00	0.00		
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	25.500000	3.00	76.50	0.00	0.00	1.00	25.50	0.00	0.00	1.00	25.50	0.00	0.00	0.00		
71500012000	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	43.600000	2.00	87.20	0.00	0.00	1.00	43.60	0.00	0.00	1.00	43.60	0.00	0.00	0.00		
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMP X 50	24.190000	1.00	24.19	0.00	0.00	1.00	24.19	0.00	0.00	1.00	24.19	0.00	0.00	0.00		
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	EMP X 50	28.320000	1.00	28.32	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	0.00		
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	EMP X 50	28.320000	1.00	28.32	0.00	0.00	1.00	28.32	0.00	0.00	1.00	28.32	0.00	0.00	0.00		
71600006048	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.600000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2.60	0.00	0.00	1.00	2.60	0.00	0.00	0.00		
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	38.350000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	76.70	0.00	0.00	2.00	76.70	0.00	0.00	0.00		
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00							
21010001041	S	SERVICIO DE REGISTRO DE LA FASE DEVENGADO DE LOS EXPEDIENTES DE VIATICOS Y SEGURO MEDICO	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0081 - VICE PRESIDENCIA REGIONAL					28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0164 - REPRESENTAR OFICIALMENTE AL GOBERNADOR REGIONAL E					28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00		
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					894.20	0.00	894.20	0.00	894.20	0.00	0.00	0.00	894.20	0.00	894.20	0.00	0.00		
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00		
09110001015	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00		
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00		
09110002003	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	28.500000	1.00	28.50	0.00	0.00	1.00	28.50	0.00	0.00	1.00	28.50	0.00	1.00	28.50		
09310002010	B	BOMBÓN DE MARSHMELOW BAÑADO EN CHOCOLATE X 5 g APROX. X 60	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	6.00	48.00		
09310003005	B	CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 100	UNIDAD	11.000000	12.00	132.00	0.00	0.00	12.00	132.00	0.00	0.00	12.00	132.00	0.00	12.00	132.00		
09310003006	B	CARAMELO DURO SURTIDO X 420 g APROX	UNIDAD	8.000000	25.00	200.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	25.00	200.00		
09310008001	B	MERMELADA X 1 KG	UNIDAD	12.500000	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	3.00	37.50		
09540007001	B	MANTEQUILLA X 400 g	UNIDAD	24.000000	3.00	72.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	3.00	72.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION C.M.N						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta 0081 - VICE PRESIDENCIA REGIONAL						28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00			
Actividad Operativa: C0164 - REPRESENTAR OFICIALMENTE AL GOBERNADOR REGIONAL E						28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00			
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						894.20	0.00	894.20	0.00	894.20	0.00	894.20	0.00	894.20	0.00	894.20	0.00			
09680001018	B	GALLETAS SODA X 120 G APROX.	UNIDAD	1.700000	6.00	10.20	0.00	0.00	6.00	10.20	0.00	0.00	6.00	10.20	0.00	0.00	6.00	10.20	0.00	0.00
09680001044	B	GALLETAS PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 315 g APROX	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00
09790005010	B	ALIMENTO FORTIFICADO GRANULADO INSTANTANEO X 1 kg	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00
09960009002	B	MATE DE COCA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.000000	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1,881.06	0.00	1,881.06	0.00	1,881.06	0.00	1,881.06	0.00	1,881.06	0.00	1,881.06	0.00			
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	107.00	1,881.06	0.00	0.00	107.00	1,881.06	0.00	0.00	107.00	1,881.06	0.00	0.00	107.00	1,881.06	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,037.05	0.00	3,037.05	0.00	3,037.05	0.00	3,037.05	0.00	3,037.05	0.00	3,037.05	0.00			
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 45 g APROX.	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 500 HOJAS	UNIDAD	19.000000	4.00	76.00	0.00	0.00	4.00	76.00	0.00	0.00	4.00	76.00	0.00	0.00	4.00	76.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	25.500000	2.00	51.00	0.00	0.00	2.00	51.00	0.00	0.00	2.00	51.00	0.00	0.00	2.00	51.00	0.00	0.00
71500012000	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX	UNIDAD	43.600000	2.00	87.20	0.00	0.00	2.00	87.20	0.00	0.00	2.00	87.20	0.00	0.00	2.00	87.20	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	10.500000	3.00	31.50	0.00	0.00	3.00	31.50	0.00	0.00	3.00	31.50	0.00	0.00	3.00	31.50	0.00	0.00
71500032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00
71600001024	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	DOC	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.400000	6.00	14.40	0.00	0.00	6.00	14.40	0.00	0.00	6.00	14.40	0.00	0.00	6.00	14.40	0.00	0.00
71600007000	B	PORTAMINA 0 5 MM	UNIDAD	3.500000	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00	8.00	28.00	0.00	0.00
71600011001	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM 2H X 24	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	38.350000	5.00	191.75	0.00	0.00	5.00	191.75	0.00	0.00	5.00	191.75	0.00	0.00	5.00	191.75	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,681.20		160,557.18		59,226.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,681.20		160,557.18		59,226.00
Meta 0081 - VICE PRESIDENCIA REGIONAL						28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00
Actividad Operativa: C0164 - REPRESENTAR OFICIALMENTE AL GOBERNADOR REGIONAL E						28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,037.05		0.00		3,037.05		0.00		3,037.05		0.00		3,037.05		0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.337000	2.00	20.87	0.00	0.00	2.00	20.87	0.00	0.00	2.00	20.87	0.00	0.00	2.00	20.87	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.000000	8.00	16.00	0.00	0.00	8.00	16.00	0.00	0.00	8.00	16.00	0.00	0.00	8.00	16.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00
76740006300	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF CF289A NEGRO	UNIDAD	613.034286	1.00	613.03	0.00	0.00	1.00	613.03	0.00	0.00	1.00	613.03	0.00	0.00	1.00	613.03	0.00	0.00
76740006332	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF 206A W2110A NEGRO	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00
76740006332	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF 206A W2111A CIAN	UNIDAD	345.000000	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00
76740006332	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF 206A W2112A AMARILLO	UNIDAD	345.000000	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00
76740006332	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF 206A W2113A MAGENTA	UNIDAD	345.000000	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						137.00		0.00		137.00		0.00		137.00		0.00		137.00		0.00
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L	UNIDAD	16.000000	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00
13300014023	B	AMBIENTADOR AEROSOL X 750 mL APROX.	UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00
13300037005	B	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
13300041015	B	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00
13920010002	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) HOJA SIMPLE BLANCO X 20	UNIDAD	19.000000	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 150 HOJAS	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 400 mL APROX.	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.2 PARA VEHICULOS						2,319.36		0.00		2,319.36		0.00		2,319.36		0.00		2,319.36		0.00
94080013009	B	LLANTA 265/70R17	UNIDAD	579.840000	4.00	2,319.36	0.00	0.00	4.00	2,319.36	0.00	0.00	4.00	2,319.36	0.00	0.00	4.00	2,319.36	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						2,346.00		0.00		2,346.00		0.00		2,346.00		0.00		2,346.00		0.00
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	2,346.00	0.00	0.00	1.00	2,346.00	0.00	0.00	1.00	2,346.00	0.00	0.00	1.00	2,346.00	0.00	0.00
2.3.2.4.5.1 DE VEHICULOS						6,735.33		0.00		6,735.33		0.00		6,735.33		0.00		6,735.33		0.00
60750007022	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO		1.00	6,735.33	0.00	0.00	1.00	6,735.33	0.00	0.00	1.00	6,735.33	0.00	0.00	1.00	6,735.33	0.00	0.00
2.3.2.6.3.3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00
85050005000	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO PARA CAMIONETAS	SERVICIO		1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



					CANTIDAD Y/O VALORES												
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION C M N					3,645,321.59	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,464,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.59	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,464,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00					
Meta: 0081 - VICE PRESIDENCIA REGIONAL					28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00			
Actividad Operativa: C0164 - REPRESENTAR OFICIALMENTE AL GOBERNADOR REGIONAL E					28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00			
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					10,500.00	0.00	10,500.00	0.00	10,500.00	0.00	10,500.00	0.00	10,500.00	0.00			
07110038474 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA					1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0082 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO MECANICO					10,875.90	0.00	10,295.79	0.00	10,295.79	0.00	10,295.79	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0095 - REALIZAR LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTI					10,875.90	0.00	10,295.79	0.00	10,295.79	0.00	10,295.79	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					560.00	0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960014002 B MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO					7.00	560.00	0.00	0.00	7.00	700.00	0.00	0.00	7.00	700.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.2 GASES					450.00	0.00	157.50	0.00	157.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35430002000 B OXIGENO INDUSTRIAL GAS					9.00	450.00	0.00	0.00	9.00	157.50	0.00	0.00	9.00	157.50	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,546.90	0.00	2,747.70	0.00	2,747.70	0.00	2,747.70	0.00	0.00	0.00			
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					70.00	455.00	0.00	0.00	70.00	247.00	0.00	0.00	70.00	247.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	63.00	0.00	0.00	6.00	63.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					9.00	81.00	0.00	0.00	9.00	85.50	0.00	0.00	9.00	85.50	0.00	0.00	0.00
71060010025 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	66.60	0.00	0.00	6.00	66.60	0.00	0.00	0.00
71060012006 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4					9.00	88.20	0.00	0.00	9.00	53.10	0.00	0.00	9.00	53.10	0.00	0.00	0.00
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					33.00	99.00	0.00	0.00	33.00	108.90	0.00	0.00	33.00	108.90	0.00	0.00	0.00
71500011004 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6					1.00	25.50	0.00	0.00	1.00	55.30	0.00	0.00	1.00	55.30	0.00	0.00	0.00
71500012003 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX					1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	83.50	0.00	0.00	1.00	83.50	0.00	0.00	0.00
71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm					10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4					90.00	1,820.00	0.00	0.00	90.00	1,962.00	0.00	0.00	90.00	1,962.00	0.00	0.00	0.00
71730011000 B CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM					4.00	1.20	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,053.00	0.00	1,088.59	0.00	1,088.59	0.00	1,088.59	0.00	0.00	0.00			
13300016008 B DETERGENTE GRANULADO X 5 kg					8.00	512.00	0.00	0.00	8.00	464.00	0.00	0.00	8.00	464.00	0.00	0.00	0.00
13300024002 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L					10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	133.33	0.00	0.00	10.00	133.33	0.00	0.00	0.00
13500005006 B ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 40 cm					6.00	108.00	0.00	0.00	6.00	99.00	0.00	0.00	6.00	99.00	0.00	0.00	0.00
13500013000 B RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE					3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	41.25	0.00	0.00	3.00	41.25	0.00	0.00	0.00
13500019010 B TRAPO INDUSTRIAL COSIDO					13.00	78.00	0.00	0.00	13.00	183.63	0.00	0.00	13.00	183.63	0.00	0.00	0.00
13920010002 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL					9.00	90.00	0.00	0.00	9.00	111.38	0.00	0.00	9.00	111.38	0.00	0.00	0.00
64610006003 B BALDE DE PLASTICO X 15 L CON ESCURRIDOR DE MOPA					2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION: CMN					3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.65	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.65	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta: 0083 - EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE					6,732.24	0.00	6,681.49	0.00	6,681.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa: C0042 - ASISTENCIA TECNICA EN EMPRENDIMIENTO A LA POBLACION JC					6,732.24	0.00	6,681.49	0.00	6,681.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,019.44	0.00	4,523.49	0.00	4,523.49	0.00	0.00	0.00							
71500025004 B		PORTA CD EN ESTUCHE DE PLASTICO INDIVIDUAL	UNIDAD	0 140000	100.00	14.00	0.00	0.00	100.00	5.00	0.00	0.00	100.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5 000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0 700000	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1 000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	3 500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	2 500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	2 500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	2 500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3 500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	27.60	0.00	0.00	12.00	27.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009005 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	5 000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	16.27	0.00	0.00	2.00	16.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009005 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	6 000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	16.46	0.00	0.00	2.00	16.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003000 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 200 HOJAS	UNIDAD	13.570000	2.00	27.14	0.00	0.00	2.00	27.14	0.00	0.00	2.00	27.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	43.00	774.00	0.00	0.00	43.00	774.00	0.00	0.00	43.00	774.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20 000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	2 000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4 000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN	UNIDAD	265 000000	1.00	265.00	0.00	0.00	1.00	265.00	0.00	0.00	1.00	265.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA	UNIDAD	265 000000	1.00	265.00	0.00	0.00	1.00	265.00	0.00	0.00	1.00	265.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005129 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO	UNIDAD	40 000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005130 B		TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO	UNIDAD	265 000000	1.00	265.00	0.00	0.00	1.00	265.00	0.00	0.00	1.00	265.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005206 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. C13S020448 CIAN CLARO	UNIDAD	40 000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005206 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. C13S020449 MAGENTA CLARO	UNIDAD	40 000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006089 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	400 000000	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	380 000000	5.00	1,900.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.N						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00
Meta D083 - EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE						6,732.24		0.00		6,681.49		0.00		6,681.49		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0042 - ASISTENCIA TECNICA EN EMPRENDIMIENTO A LA POBLACION JC						6,732.24		0.00		6,681.49		0.00		6,681.49		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						158.00		0.00		158.00		0.00		158.00		0.00		0.00		0.00
13300014007	B		AMBIENTADOR CON PULVERIZADOR X 500 mL	UNIDAD	13.000000	4.00	52.00	0.00	0.00	4.00	52.00	0.00	0.00	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009	B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.000000	8.00	56.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
70100004000	S		SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta D084 - ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL						17,033.12		0.00		20,129.66		0.00		20,129.66		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0003 - ATENCION DE PETITORIOS EN ACCIONES DE DEMARCACION T						7,516.60		0.00		8,679.33		0.00		8,679.33		0.00		0.00		0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						2,109.60		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
17210007002	B		DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	120.00	2,109.60	0.00	0.00	120.00	3,000.00	0.00	0.00	120.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						500.00		0.00		519.33		0.00		519.33		0.00		0.00		0.00
17550010017	B		ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO	GALON	125.000000	4.00	500.00	0.00	0.00	4.00	519.33	0.00	0.00	4.00	519.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.1 DE VEHICULOS						1,807.00		0.00		2,060.00		0.00		2,060.00		0.00		0.00		0.00
94080092006	B		JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA TOYOTA COD. REF 0446650091	UNIDAD	337.000000	1.00	337.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080093003	B		JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA TOYOTA COD. REF 0446505110	UNIDAD	490.000000	3.00	1,470.00	0.00	0.00	3.00	1,560.00	0.00	0.00	3.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.6.1.1 GASTOS LEGALES Y JUDICIALES						2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00
07110038533	S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA GEOGRAFICA	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00
70100004000	S		SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0004 - ELABORACION DEL ESTUDIO DE DIAGNOSTICO Y ZONIFICACION						9,516.52		0.00		11,450.33		0.00		11,450.33		0.00		0.00		0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						3,955.50		0.00		5,625.00		0.00		5,625.00		0.00		0.00		0.00
17210007002	B		DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	225.00	3,955.50	0.00	0.00	225.00	5,625.00	0.00	0.00	225.00	5,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						267.00		0.00		107.00		0.00		107.00		0.00		0.00		0.00
17550014009	B		GRASA HD 2	LIBRA	16.000000	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550016001	B		ANTICONGELANTE	GALON	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550019004	B		ADITIVO LIMPIADOR DE INYECTORES PARA MOTOR PETROLERO	LITRO	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.1 DE VEHICULOS						1,170.00		0.00		1,095.00		0.00		1,095.00		0.00		0.00		0.00
07100002003	B		FILTRO DE AIRE COD REF 612501	UNIDAD	160.000000	5.00	800.00	0.00	0.00	5.00	725.00	0.00	0.00	5.00	725.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080116005	B		RÓTULA DE DIRECCIÓN PARA TOYOTA COD REF. 4334059145	UNIDAD	185.000000	2.00	370.00	0.00	0.00	2.00	370.00	0.00	0.00	2.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCVELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C/MN						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,681.20	160,557.13	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,681.20	160,557.13	59,226.00							
Meta: 0085 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO						8,503.10	0.00	9,560.00	0.00	9,560.00	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0141 - MONITOREO SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE PROGRAMAS P						5,081.29	0.00	5,360.00	0.00	5,360.00	0.00	0.00	0.00							
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,641.88	0.00	3,773.00	0.00	3,773.00	0.00	0.00	0.00							
71500023002	B		TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	6 000000	2 00	12 00	0 00	0 00	2 00	10 40	0 00	0 00	2 00	10 40	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71500032002	B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3 000000	2 00	6 00	0 00	0 00	2 00	8 00	0 00	0 00	2 00	8 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
7160001000	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	7 000000	25 00	175 00	0 00	0 00	25 00	137 50	0 00	0 00	25 00	137 50	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
7160001002	B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5 000000	45 00	225 00	0 00	0 00	45 00	247 50	0 00	0 00	45 00	247 50	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
7160001018	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0 560000	10 00	5 60	0 00	0 00	10 00	12 00	0 00	0 00	10 00	12 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
7160001020	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0 700000	26 00	18 20	0 00	0 00	26 00	26 00	0 00	0 00	26 00	26 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
7160001020	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0 900000	21 00	18 90	0 00	0 00	21 00	21 00	0 00	0 00	21 00	21 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600003004	B		FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 3 MM	UNIDAD	38 000000	2 00	76 00	0 00	0 00	2 00	67 00	0 00	0 00	2 00	67 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600004011	B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1 000000	4 00	4 00	0 00	0 00	4 00	4 00	0 00	0 00	4 00	4 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600005001	B		NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	80 000000	1 00	80 00	0 00	0 00	1 00	85 00	0 00	0 00	1 00	85 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600006041	B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	6 000000	3 00	18 00	0 00	0 00	3 00	9 00	0 00	0 00	3 00	9 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600006042	B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO	UNIDAD	4 000000	2 00	8 00	0 00	0 00	2 00	8 00	0 00	0 00	2 00	8 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600006042	B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	2 500000	3 00	7 50	0 00	0 00	3 00	4 80	0 00	0 00	3 00	4 80	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600006042	B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	2 500000	4 00	10 00	0 00	0 00	4 00	6 40	0 00	0 00	4 00	6 40	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600006042	B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	2 500000	3 00	7 50	0 00	0 00	3 00	4 80	0 00	0 00	3 00	4 80	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600009005	B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	5 000000	2 00	10 00	0 00	0 00	2 00	16 27	0 00	0 00	2 00	16 27	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600009005	B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	5 000000	1 00	5 00	0 00	0 00	1 00	8 21	0 00	0 00	1 00	8 21	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600009005	B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	6 000000	4 00	24 00	0 00	0 00	4 00	32 92	0 00	0 00	4 00	32 92	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600016001	B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR AZUL	UNIDAD	2 200000	3 00	8 80	0 00	0 00	3 00	9 00	0 00	0 00	3 00	9 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600016001	B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR NEGRO	UNIDAD	3 000000	4 00	12 00	0 00	0 00	4 00	12 00	0 00	0 00	4 00	12 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600016001	B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR ROJO	UNIDAD	3 000000	2 00	6 00	0 00	0 00	2 00	6 00	0 00	0 00	2 00	6 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71600018001	B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO	UNIDAD	15 000000	5 00	75 00	0 00	0 00	5 00	67 50	0 00	0 00	5 00	67 50	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71720003002	B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	8 700000	2 00	17 40	0 00	0 00	2 00	35 20	0 00	0 00	2 00	35 20	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	40 00	720 00	0 00	0 00	40 00	872 00	0 00	0 00	40 00	872 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027					
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN CMN						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00						
Meta: 0085 - GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO						8,503.10	0.00	9,560.00	0.00	9,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0141 - MONITOREO SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE PROGRAMAS P						5,081.29	0.00	5,360.00	0.00	5,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,641.86	0.00	3,773.00	0.00	3,773.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005023	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO	MILLAR	43 000000	14.00	602.00	0.00	0.00	14.00	707.00	0.00	0.00	14.00	707.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005024	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	40 000000	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	313.80	0.00	0.00	8.00	313.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	10 000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	11.90	0.00	0.00	1.00	11.90	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	28 500000	1.00	28.50	0.00	0.00	1.00	29.50	0.00	0.00	1.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2 000000	22.00	44.00	0.00	0.00	22.00	99.00	0.00	0.00	22.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4 000000	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	6 500000	3.00	18.50	0.00	0.00	3.00	24.60	0.00	0.00	3.00	24.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740004000	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	2 500000	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.99 99 OTROS						33.03	0.00	27.00	0.00	27.00	0.00	0.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
20340012039	B	SILICONA LIQUIDA X 250 ml	UNIDAD	11.010000	3.00	33.03	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0142 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA REGIONAL DE DE:						3,421.81	0.00	4,200.00	0.00	4,200.00	0.00	0.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,421.81	0.00	4,200.00	0.00	4,200.00	0.00	0.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	343.000000	2.00	686.00	0.00	0.00	2.00	900.00	0.00	0.00	2.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	380.000000	2.00	760.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006141	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	395.000000	2.00	790.00	0.00	0.00	2.00	1,100.00	0.00	0.00	2.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006206	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3102 NEGRO	UNIDAD	296.451250	4.00	1,185.81	0.00	0.00	4.00	1,600.00	0.00	0.00	4.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0086 - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBI						6,347.44	1,652.52	6,347.44	1,652.52	6,347.44	1,652.52	6,347.44	1,652.52	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0081 - GESTION SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LAS ACTIVIDADES I						6,347.44	1,652.52	6,347.44	1,652.52	6,347.44	1,652.52	6,347.44	1,652.52	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1,722.84	1,652.52	1,722.84	1,652.52	1,722.84	1,652.52	1,722.84	1,652.52	0.00	0.00	0.00	0.00		
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	98.00	1,722.84	94.00	1,652.52	98.00	1,722.84	94.00	1,652.52	98.00	1,722.84	94.00	1,652.52	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,124.60	0.00	3,124.60	0.00	3,124.60	0.00	0.00	3,124.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6 500000	18.00	117.00	0.00	0.00	18.00	117.00	0.00	0.00	18.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5 000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	19.00	342.00	0.00	0.00	19.00	342.00	0.00	0.00	19.00	342.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005034	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	21 400000	5.00	107.00	0.00	0.00	5.00	107.00	0.00	0.00	5.00	107.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006063	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	227 150000	4.00	908.80	0.00	0.00	4.00	908.80	0.00	0.00	4.00	908.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006089	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	400 000000	4.00	1,600.00	0.00	0.00	4.00	1,600.00	0.00	0.00	4.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.N						3,845,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00			
Meta 0088 - MONITOREO Y EVALUACION DE LOS PROCESOS						6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0096 - FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE PROCEDIMIENTOS DIS						6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00			
7172005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	46.00	828.00	0.00	0.00	46.00	828.00	0.00	0.00	46.00	828.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014007	B		LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS DE 75 GRS RAYADO	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720017004	B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006085	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF CE255A NEGRO	UNIDAD	499.000000	4.00	1,996.00	0.00	0.00	4.00	1,996.00	0.00	0.00	4.00	1,996.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006103	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	380.000000	2.00	760.00	0.00	0.00	2.00	760.00	0.00	0.00	2.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006298	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 58A CF258A NEGRO	UNIDAD	495.000000	4.00	1,980.00	0.00	0.00	4.00	1,980.00	0.00	0.00	4.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta 0089 - ARCHIVO REGIONAL						7,999.94		0.00		8,481.85		0.00		8,681.85		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0235 - SELECCION DOCUMENTAL SELECCION DEL ACERVO DOCUMEN						1,279.10		0.00		1,164.20		0.00		1,164.20		0.00		0.00		0.00			
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00		0.00		0.00			
09540005005	B		LECHE EVAPORADA DESCREMADA X 400 g EMP X 24 APROX.	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						180.00		0.00		36.00		0.00		36.00		0.00		0.00		0.00			
89960017009	B		GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA S COLOR AZUL	UNIDAD	36.000000	5.00	180.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						775.00		0.00		775.00		0.00		775.00		0.00		0.00		0.00			
76740006103	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	380.000000	1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740006141	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF CF280A NEGRO	UNIDAD	395.000000	1.00	395.00	0.00	0.00	1.00	395.00	0.00	0.00	1.00	395.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						94.10		0.00		123.20		0.00		123.20		0.00		0.00		0.00			
13300016000	B		DETERGENTE GRANULADO X 1 kg	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	27.60	0.00	0.00	2.00	27.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13300027001	B		LIMPIA VIDRIOS X 670 mL	UNIDAD	13.500000	3.00	40.50	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500005004	B		ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	10.800000	2.00	21.60	0.00	0.00	2.00	21.60	0.00	0.00	2.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13920010008	B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 800 ML	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
64610003014	B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 15 L APROX.	UNIDAD	35.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIK						150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		0.00		0.00			
35380001000	B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96°	LITRO	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570029000	B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2	PAR	0.800000	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570041011	B		MASCARILLA DESCARTABLE BUCONASAL X 50	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION C.M.N						3,645,321.69		255,941.51	1,462,453.18		253,220.20	1,404,460.68		253,661.20	160,557.18		59,226.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69		255,941.51	1,462,453.18		253,220.20	1,404,460.68		253,661.20	160,557.18		59,226.00			
Meta 0059 - ARCHIVO REGIONAL						7,999.94		0.00	8,481.85		0.00	8,581.85		0.00	0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0236 - TRANSFERENCIA DE DOCUMENTAL TRANSFERENCIA DE LA DC						5,052.73		0.00	5,908.83		0.00	6,108.83		0.00	0.00		0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						223.33		0.00	208.83		0.00	208.83		0.00	0.00		0.00			
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	7 000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	7 000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5 000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMP X 50	24.190000	1.00	24.19	0.00	0.00	1.00	24.19	0.00	0.00	1.00	24.19	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	EMP X 50	28.320000	1.00	28.32	0.00	0.00	1.00	28.32	0.00	0.00	1.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	EMP X 50	28.320000	1.00	28.32	0.00	0.00	1.00	28.32	0.00	0.00	1.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016002	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016002	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016002	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	7.00	17.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						870.60		0.00	1,500.00		0.00	2,000.00		0.00	0.00		0.00			
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.00	870.60	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						3,958.80		0.00	4,200.00		0.00	3,900.00		0.00	0.00		0.00			
07110043422	S	SERVICIO DE CONTROL DE INVENTARIOS DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
21010001023	S	SERVICIO DE SELECCION DE DOCUMENTOS DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.00	2,158.80	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0237 - SERVICIO ARCHIVISTICO ATENCION DE LOS SERVICIOS DOCUI						1,186.61		0.00	967.77		0.00	967.77		0.00	0.00		0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						686.61		0.00	467.77		0.00	467.77		0.00	0.00		0.00			
50330026006	B	PABLO DE ALGODON N° 20 X 250 g	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.990000	4.00	27.96	0.00	0.00	5.00	34.95	0.00	0.00	5.00	34.95	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	10.500000	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	1.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004004	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	100.00	35.40	0.00	0.00	5.00	1.77	0.00	0.00	5.00	1.77	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION C.M.N							3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.06
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.06
Meta 0089 - ARCHIVO REGIONAL							7,999.94		0.00		8,481.85		0.00		8,681.85		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0237 - SERVICIO ARCHIVISTICO ATENCION DE LOS SERVICIOS DOCUI							1,186.61		0.00		987.77		0.00		987.77		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							686.61		0.00		467.77		0.00		467.77		0.00		0.00		0.00
		7160006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	10 00	35.00	0.00	0.00	2 00	7.00	0.00	0.00	2 00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	MILLAR	38.350000	5 00	181.75	0.00	0.00	1 00	38.35	0.00	0.00	1 00	38.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71850008002 B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	3.600000	5 00	18.00	0.00	0.00	2 00	7.20	0.00	0.00	2 00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		76740006234 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF TN 323 NEGRO	UNIDAD	330.000000	1 00	330.00	0.00	0.00	1 00	330.00	0.00	0.00	1 00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS							500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
		70100004000 S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1 00	500.00	0.00	0.00	1 00	500.00	0.00	0.00	1 00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0238 - ADMINISTRACION DE ARCHIVOS PLANEA DIRIJE CONTROLA EL							481.50		0.00		441.05		0.00		441.05		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							481.50		0.00		441.05		0.00		441.05		0.00		0.00		0.00
		50330026006 B	PABO DE ALGODON N° 20 X 250 g	UNIDAD	10.000000	3 00	30.00	0.00	0.00	3 00	30.00	0.00	0.00	3 00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71030006005 B	GOMA EN BARRA X 45 g APROX.	UNIDAD	4.000000	2 00	8.00	0.00	0.00	2 00	8.00	0.00	0.00	2 00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71060001007 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.990000	5 00	34.95	0.00	0.00	5 00	34.95	0.00	0.00	5 00	34.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	1 00	12.50	0.00	0.00	1 00	12.50	0.00	0.00	1 00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71060010025 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	1 00	12.50	0.00	0.00	1 00	12.50	0.00	0.00	1 00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71060012006 B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	CIENTO	80.830000	1 00	80.83	0.00	0.00	1 00	80.83	0.00	0.00	1 00	80.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71500011004 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	25.500000	1 00	25.50	0.00	0.00	2 00	51.00	0.00	0.00	2 00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.000000	2 00	10.00	0.00	0.00	2 00	10.00	0.00	0.00	2 00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71500032000 B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3.000000	2 00	6.00	0.00	0.00	2 00	6.00	0.00	0.00	2 00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71600005002 B	NUMERADOR MANUAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	55.000000	1 00	55.00	0.00	0.00	1 00	55.00	0.00	0.00	1 00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71800006051 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.359000	2 00	4.72	0.00	0.00	2 00	4.72	0.00	0.00	2 00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71600006051 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	2 00	9.00	0.00	0.00	2 00	2.55	0.00	0.00	2 00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	3 00	54.00	0.00	0.00	3 00	54.00	0.00	0.00	3 00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71720005032 B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4 DE COLORES	MILLAR	59.500000	2 00	119.00	0.00	0.00	1 00	59.50	0.00	0.00	1 00	59.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	6.500000	3 00	19.50	0.00	0.00	3 00	19.50	0.00	0.00	3 00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0091 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PREVENCION Y ATENCION DE LA VIDA							2,701.00		0.00		2,701.00		0.00		2,701.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0083 - IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA LA REDUCCION DE BRE							580.14		0.00		580.14		0.00		580.14		0.00		0.00		0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							580.14		0.00		580.14		0.00		580.14		0.00		0.00		0.00
		17210007002 B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	33 00	580.14	0.00	0.00	33 00	580.14	0.00	0.00	33 00	580.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C.M.N					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
Meta: 0091 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LA VIOI					2,701.00		0.00		2,701.00		0.00		2,701.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0084 - FORTALECER SEGUIMIENTO EN CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES					418.86		0.00		418.86		0.00		418.86		0.00		0.00		0.00				
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					418.86		0.00		418.86		0.00		418.86		0.00		0.00		0.00				
50010005155 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES SERVICIO					1.00	418.86	0.00	0.00	1.00	418.86	0.00	0.00	1.00	418.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0131 - ASISTENCIA TECNICA A LOS GOBIERNOS LOCALES PROVINCIA					1,702.00		0.00		1,702.00		0.00		1,702.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					351.60		0.00		351.60		0.00		351.60		0.00		0.00		0.00				
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17.580000					20.00	351.60	0.00	0.00	20.00	351.60	0.00	0.00	20.00	351.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,350.40		0.00		1,350.40		0.00		1,350.40		0.00		0.00		0.00				
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	1,350.40	0.00	0.00	1.00	1,350.40	0.00	0.00	1.00	1,350.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0093 - COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL-APCI					2,466.99		0.00		2,654.10		0.00		2,660.10		0.00		41.06		0.00				
Actividad Operativa: C0209 - DIFUSION DE LA OFERTA DE BECAS DE ESTUDIO Y CAPACITACION					88.52		0.00		198.50		0.00		198.50		0.00		20.00		0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					75.76		0.00		171.50		0.00		171.50		0.00		20.00		0.00				
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 12.500000					1.00	12.50	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060010021 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.500000					30.00	15.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600009005 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL UNIDAD 6.000000					1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003002 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD 7.257333					1.00	7.26	0.00	0.00	1.00	7.70	0.00	0.00	1.00	7.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003002 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS UNIDAD 15.000000					1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	16.80	0.00	0.00	1.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
73700001001 B COLA SINTETICA X 250 ML UNIDAD 4.000000					5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	6.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					12.76		0.00		27.00		0.00		27.00		0.00		0.00		0.00				
13300017002 B DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 900 mL APROX. UNIDAD 8.260000					1.00	8.26	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13500009003 B ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS UNIDAD 1.500000					3.00	4.50	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0210 - GESTION MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LA OFICINA REGIONAL					2,378.47		0.00		2,455.60		0.00		2,461.60		0.00		21.06		0.00				
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					330.00		0.00		330.00		0.00		330.00		0.00		0.00		0.00				
89960019000 B CHALINA DE LANA UNIDAD 66.000000					5.00	330.00	0.00	0.00	5.00	330.00	0.00	0.00	5.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					250.00		0.00		160.00		0.00		160.00		0.00		0.00		0.00				
76750058000 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB UNIDAD 30.000000					5.00	150.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750084000 B PAD PARA MOUSE ANATOMICO CON GEL UNIDAD 20.000000					5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					974.47		0.00		1,050.60		0.00		1,000.60		0.00		21.06		0.00				
44360012004 B MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4 UNIDAD 0.225400					25.00	5.64	0.00	0.00	25.00	5.64	0.00	0.00	25.00	5.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50330025006 B CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2 in X 55 m UNIDAD 5.000000					4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd UNIDAD 10.000000					2.00	20.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES												
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027			
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C/M/N					3,645,321.89	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,480.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.89	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,480.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00					
Meta 0094 - GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL					8,578.20	0.00	8,578.20	0.00	8,578.20	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0147 - SEGUIMIENTO MONITOREO Y EVALUACION A LAS ACTIVIDADES					8,578.20	0.00	8,578.20	0.00	8,578.20	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,635.00	0.00	5,635.00	0.00	5,635.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	DOC	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	67.000000	2.00	134.00	0.00	0.00	2.00	134.00	0.00	0.00	2.00	134.00	0.00	0.00	0.00
71500019003	B	REGLA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00
7160001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00
7160001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00
7160001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	0.00
7160001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	0.00
7160001024	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	DOC	26.000000	1.00	26.00	0.00	0.00	1.00	26.00	0.00	0.00	1.00	26.00	0.00	0.00	0.00
7160004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00
7160006043	B	PLUMÓN DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00
7160009005	B	TAMPÓN CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00
7160009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO	UNIDAD	15.000000	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	8.00	120.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML ROJO	UNIDAD	11.000000	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	40.00	720.00	0.00	0.00	40.00	720.00	0.00	0.00	40.00	720.00	0.00	0.00	0.00
71720005023	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO	MILLAR	43.000000	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	10.00	430.00	0.00	0.00	0.00
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	28.500000	3.00	85.50	0.00	0.00	3.00	85.50	0.00	0.00	3.00	85.50	0.00	0.00	0.00
76740006072	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF CE505A NEGRO	UNIDAD	425.000000	2.00	850.00	0.00	0.00	2.00	850.00	0.00	0.00	2.00	850.00	0.00	0.00	0.00
76740006089	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
PROGRAMACION: C.M.N				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
Meta: 0095 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA				32,869.00	1,013.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0239 - GESTION ADMINISTRATIVA SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE L/				32,869.00	1,013.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.2.3.1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				1,000.00	1,013.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO	1.00	1,000.00	1.00	1,013.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
07110038077	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN INGENIERIA	SERVICIO	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0096 - OFICINA DE DESARROLLO HUMANO				55,200.00	0.00	55,200.00	0.00	55,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0025 - IMPLEMENTACION DEL SUB SISTEMA DE LA GESTION DE DESA				4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030001004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	7.000000	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00			
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00			
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00			
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 40 yd	UNIDAD	3.000000	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00			
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	20.00	130.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00			
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00			
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.000000	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00			
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00			
71110001002	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00			
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00			
71500011004	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	67.000000	1.00	67.00	0.00	0.00	1.00	67.00	0.00	0.00	1.00	67.00	0.00	0.00			
71500012004	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX	UNIDAD	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00			
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	3.00	4.50	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00			
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00			
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000	7.00	7.00	0.00	0.00	7.00	7.00	0.00	0.00	7.00	7.00	0.00	0.00			
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	10.500000	3.00	31.50	0.00	0.00	3.00	31.50	0.00	0.00	3.00	31.50	0.00	0.00			
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00			
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00			
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00			
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.900000	8.00	7.20	0.00	0.00	8.00	7.20	0.00	0.00	8.00	7.20	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCVELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024		2025		2026		2027										
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2									
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION C.M.N					3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
Meta: 0096 - OFICINA DE DESARROLLO HUMANO					55,200.00	0.00	55,200.00	0.00	55,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0025 - IMPLEMENTACION DEL SUB SISTEMA DE LA GESTION DE DESA					4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
7160004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006037	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	4.200000	12.00	50.40	0.00	0.00	12.00	50.40	0.00	0.00	12.00	50.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.400000	10.00	24.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	30.00	540.00	0.00	0.00	30.00	540.00	0.00	0.00	30.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005049	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMP X 500	28.000000	4.00	112.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740004009	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	EMP X 25	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	343.000000	4.00	1,372.00	0.00	0.00	4.00	1,372.00	0.00	0.00	4.00	1,372.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006318	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 103A W1103A NEGRO	UNIDAD	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	42.000000	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7010004000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO	1.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0099 - FORTALECIMIENTO DE PROCESO DE CONTROL DE ASISTENCI					18,712.00	0.00	18,712.00	0.00	18,712.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,512.00	0.00	5,512.00	0.00	5,512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025007	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 110 yd	UNIDAD	6.490000	7.00	45.43	0.00	0.00	7.00	45.43	0.00	0.00	7.00	45.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	24.00	156.00	0.00	0.00	24.00	156.00	0.00	0.00	24.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006048	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.600000	11.00	28.60	0.00	0.00	11.00	28.60	0.00	0.00	11.00	28.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016002	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027							
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION G.M.H					3,645,321.69		255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69		255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00				
Meta: 0096 - OFICINA DE DESARROLLO HUMANO					55,200.00		0.00	55,200.00	0.00	55,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0100 - FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE SELECCION ADMIN					6,959.00		0.00	6,959.00	0.00	6,959.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					900.00		0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60010004001	S	SERVICIO DE REPARACION Y PINTADO DE INSTALACIONES	SERVICIO		1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0101 - FORTALECIMIENTO DE SUBSISTEMA DE GESTION DE LA COMP					7,146.00		0.00	7,146.00	0.00	7,146.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,146.00		0.00	5,146.00	0.00	5,146.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50330025001	B	PAPELO N° 20 X 250 g	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	0.00
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	48.00	33.60	0.00	0.00	48.00	33.60	0.00	0.00	48.00	33.60	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00
71600007000	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00
71600011002	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM B X 12	UNIDAD	1.157500	7.00	8.10	0.00	0.00	7.00	8.10	0.00	0.00	7.00	8.10	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	40.00	720.00	0.00	0.00	40.00	720.00	0.00	0.00	40.00	720.00	0.00	0.00	0.00
71720005034	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	21.400000	6.00	128.40	0.00	0.00	6.00	128.40	0.00	0.00	6.00	128.40	0.00	0.00	0.00
71730011000	B	CARTULINA SIMPLE 165 G DE 65 CM X 50 CM	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00
76740004010	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	EMP X 50	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00
76740006074	B	TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 05X CE505X NEGRO	UNIDAD	636.655000	2.00	1,273.31	0.00	0.00	2.00	1,273.31	0.00	0.00	2.00	1,273.31	0.00	0.00	0.00
76740006228	B	TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD REF TN 2370 NEGRO	UNIDAD	241.510000	9.00	2,173.59	0.00	0.00	9.00	2,173.59	0.00	0.00	9.00	2,173.59	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	42.000000	3.00	126.00	0.00	0.00	3.00	126.00	0.00	0.00	3.00	126.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
70100004000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C.M.H						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00						
1-09 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00						
Meta 0096 - OFICINA DE DESARROLLO HUMANO						55,200.00	0.00	55,200.00	0.00	55,200.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0103 - FORTALECER LA IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE GESTION I						18,383.00	0.00	18,383.00	0.00	18,383.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	0.00	0.00						
76750003019	B	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 1 TB	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,858.00	0.00	5,858.00	0.00	5,858.00	0.00	0.00	0.00						
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	157.00	1,020.50	0.00	0.00	157.00	1,020.50	0.00	0.00	157.00	1,020.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	6.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	6.968333	3.00	20.90	0.00	0.00	3.00	20.90	0.00	0.00	3.00	20.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	67.000000	6.00	402.00	0.00	0.00	6.00	402.00	0.00	0.00	6.00	402.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.500000	3.00	4.50	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	10.500000	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	6.00	13.20	0.00	0.00	6.00	13.20	0.00	0.00	6.00	13.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	60.00	1,080.00	0.00	0.00	60.00	1,080.00	0.00	0.00	60.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027							
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACION: C.M.N						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
Meta: 0097 - OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL						6,163.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0089 - PROGRAMAR EJECUTAR Y CONTROLAR LAS ACCIONES DE PR						4,930.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,930.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71600016001	B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	3 000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	15 000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	80.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0 500000	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730005001	B		CARTULINA DE HILO 180 g DE 70 cm X 1 m COLOR BLANCO	CIENTO	1 000000	150.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730006004	B		CARTULINA TIPO OPALINA 220 g TAMAÑO A4	CIENTO	1 000000	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006001	B		CHINCHE CON CABEZA DORADA X 200	UNIDAD	0 090000	10.00	0.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	6 500000	5.00	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	35 000000	8.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	35 000000	8.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	35 000000	8.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005207	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T774120 NEGRO	UNIDAD	88 000000	8.00	704.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	42 000000	10.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0098 - OFICINA DE LOGISTICA						205,020.80		0.00		205,472.23		0.00		217,172.23		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0165 - LIMPIEZA INTEGRAL DE LOS AMBIENTES DEL GRH						80,700.00		0.00		79,800.00		0.00		91,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE						80,700.00		0.00		79,800.00		0.00		91,500.00		0.00		0.00		0.00	
0620001000	S		SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	1.00	80,700.00	0.00	0.00	1.00	79,800.00	0.00	0.00	1.00	91,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0166 - SEGURIDAD Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS AMBIENTES						29,400.00		0.00		29,400.00		0.00		29,400.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						21,600.00		0.00		21,600.00		0.00		21,600.00		0.00		0.00		0.00	
84050001000	S		SERVICIO DE VIGILANCIA	SERVICIO	1.00	21,600.00	0.00	0.00	1.00	21,600.00	0.00	0.00	1.00	21,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						7,800.00		0.00		7,800.00		0.00		7,800.00		0.00		0.00		0.00	
84050001000	S		SERVICIO DE VIGILANCIA	SERVICIO	1.00	7,800.00	0.00	0.00	1.00	7,800.00	0.00	0.00	1.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0167 - CONTROL PATRIMONIAL DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBL						2,741.50		0.00		2,741.50		0.00		2,741.50		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						879.00		0.00		879.00		0.00		879.00		0.00		0.00		0.00	
17210007002	B		DIESEL B5 S50	GALON	17 580000	50.00	879.00	0.00	0.00	50.00	879.00	0.00	0.00	50.00	879.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.N				3,645,321.69	265,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,645,321.69	265,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
Meta: 0098 - OFICINA DE LOGISTICA				205,020.80	0.00	205,472.23	0.00	217,172.23	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0171 - CONVOCA SELECCIONA ELABORA Y CONTROLA LOS DOCUMEI				48,840.00	0.00	48,390.00	0.00	46,390.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,840.00	0.00	1,390.00	0.00	1,390.00	0.00	0.00	0.00								
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	50.00	800.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006281	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 516 NEGRO	UNIDAD	490.000000	1.00	490.00	0.00	0.00	1.00	490.00	0.00	0.00	1.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006344	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN628 NEGRO	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00							
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	45,000.00	0.00	0.00	1.00	45,000.00	0.00	0.00	1.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0172 - REALIZAR LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION PARA SERV				1,925.00	0.00	1,925.00	0.00	1,925.00	0.00	1,925.00	0.00	0.00							
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,925.00	0.00	1,925.00	0.00	1,925.00	0.00	1,925.00	0.00	0.00							
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6 500000	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006259	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 812K A8H5050 NEGRO	UNIDAD	700 000000	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0173 - DIRECCION Y MANEJO DEL SISTEMA LOGISTICO				2,075.00	0.00	1,926.43	0.00	1,926.43	0.00	1,926.43	0.00	0.00							
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,075.00	0.00	1,926.43	0.00	1,926.43	0.00	1,926.43	0.00	0.00							
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6 500000	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	176.43	0.00	0.00	50.00	176.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006072	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO	UNIDAD	425 000000	2.00	850.00	0.00	0.00	2.00	850.00	0.00	0.00	2.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0099 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION				2,237.68	0.00	2,573.12	0.00	2,573.12	0.00	2,573.12	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0163 - CONDUCCION Y GESTION DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVO				2,237.68	0.00	2,573.12	0.00	2,573.12	0.00	2,573.12	0.00	0.00							
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,237.68	0.00	2,573.12	0.00	2,573.12	0.00	2,573.12	0.00	0.00							
50330025008	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3 000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX	UNIDAD	4 000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12 000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	126.84	0.00	0.00	12.00	126.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5 000000	70.00	350.00	0.00	0.00	70.00	385.00	0.00	0.00	70.00	385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001026	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3 584000	20.00	71.88	0.00	0.00	20.00	71.88	0.00	0.00	20.00	71.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3 500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	27.80	0.00	0.00	12.00	27.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4 000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	343 000000	1.00	343.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCVELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION C.M.N						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00
Meta: 0099 - OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION						2,237.68		0.00		2,573.12		0.00		2,573.12		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0163 - CONDUCCION Y GESTION DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVO						2,237.68		0.00		2,573.12		0.00		2,573.12		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,237.68		0.00		2,573.12		0.00		2,573.12		0.00		0.00		0.00
76740006103 B			TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	380.000000	1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006264 B			TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF CF237A NEGRO	UNIDAD	775.000000	1.00	775.00	0.00	0.00	1.00	1,050.00	0.00	0.00	1.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0100 - OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACION						49,761.72		0.00		65,497.00		0.00		65,497.00		0.00		15,000.00		0.00
Actividad Operativa: C0229 - EMISION DE INFORMES DE COMPATIBILIDAD INSPECCION DE C						49,761.72		0.00		65,497.00		0.00		65,497.00		0.00		15,000.00		0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						3,516.00		0.00		1,250.00		0.00		1,250.00		0.00		0.00		0.00
17210007002 B			DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	200.00	3,516.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						15,975.00		0.00		15,247.00		0.00		15,247.00		0.00		15,000.00		0.00
71060001001 B			ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	150.00	975.00	0.00	0.00	70.00	247.00	0.00	0.00	70.00	247.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005010 B			PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A1	UNIDAD	30.000000	500.00	15,000.00	0.00	0.00	500.00	15,000.00	0.00	0.00	500.00	15,000.00	0.00	0.00	500.00	15,000.00	0.00
2.3.2.2.3.1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						5,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
90010001000 S			SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						25,270.72		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		0.00		0.00
07010016494 S			CONSULTORIA EN ASESORIA LEGAL EN ASPECTOS EN EJECUCIÓN DE PROYECTOS	SERVICIO		1.00	25,270.72	0.00	0.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0103 - SUB GERENCIA DE PROMOCION DE INVERSIONES COMPETIVIDAD E INNOVA						15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0136 - GESTIÓN TÉCNICA ADMINISTRATIVA DE LA SUB GERENCIA DE						6,787.65		0.00		6,787.65		0.00		6,787.65		0.00		0.00		0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1,230.60		0.00		1,230.60		0.00		1,230.60		0.00		0.00		0.00
17210007002 B			DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	70.00	1,230.60	0.00	0.00	70.00	1,230.60	0.00	0.00	70.00	1,230.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						1,416.00		0.00		1,416.00		0.00		1,416.00		0.00		0.00		0.00
17550010011 B			ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 140º	GALON	190.000000	2.00	380.00	0.00	0.00	2.00	380.00	0.00	0.00	2.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010013 B			ACEITE LUBRICANTE 90º PARA CAJA DE CAMBIO	GALON	268.000000	2.00	536.00	0.00	0.00	2.00	536.00	0.00	0.00	2.00	536.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010017 B			ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40º PARA MOTOR PETROLERO	GALON	125.000000	2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010026 B			ACEITE HIDROLINA ISO 10º X 5 gal	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550015002 B			LÍQUIDO PARA FRENOS X 1/4 gal	UNIDAD	65.000000	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550019005 B			ADITIVO LIMPIADOR DE INYECTORES PARA MOTOR PETROLERO X 355 mL APROX	UNIDAD	95.000000	1.00	95.00	0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,556.05		0.00		1,556.05		0.00		1,556.05		0.00		0.00		0.00
71030006005 B			GOMA EN BARRA X 45 g APROX	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B			ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.990000	30.00	209.70	0.00	0.00	30.00	209.70	0.00	0.00	30.00	209.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C/M/N						3,645,321.69	255,941.51	1,452,453.18	253,220.20	1,484,460.58	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,452,453.18	253,220.20	1,484,460.58	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta 0103 - SUB GERENCIA DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES COMPETITIVIDAD E INNOVAC						15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0135 - GESTIÓN TÉCNICA ADMINISTRATIVA DE LA SUB GERENCIA DE						6,787.65	0.00	6,787.65	0.00	6,787.65	0.00	0.00	0.00							
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,556.05	0.00	1,556.05	0.00	1,556.05	0.00	0.00	0.00							
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	4.00	50.00	0.00	0.00	4.00	50.00	0.00	0.00	4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060010020 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	28.000000	4.00	112.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	DOC	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500011004 B		ENGRAPADOR CHICO DE OFICINA CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	29.030000	1.00	29.03	0.00	0.00	1.00	29.03	0.00	0.00	1.00	29.03	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	25.500000	2.00	51.00	0.00	0.00	2.00	51.00	0.00	0.00	2.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500021002 B		TABLERO DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.500000	3.00	19.50	0.00	0.00	3.00	19.50	0.00	0.00	3.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500022002 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500023005 B		TIJERA DE METAL DE 7 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.090000	6.00	18.54	0.00	0.00	6.00	18.54	0.00	0.00	6.00	18.54	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500032000 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001022 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMP X 50	24.190000	2.00	48.38	0.00	0.00	2.00	48.38	0.00	0.00	2.00	48.38	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001024 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	DOC	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001024 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	DOC	26.000000	2.00	52.00	0.00	0.00	2.00	52.00	0.00	0.00	2.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004006 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC	10.800000	2.00	21.60	0.00	0.00	2.00	21.60	0.00	0.00	2.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	3.200000	24.00	76.80	0.00	0.00	24.00	76.80	0.00	0.00	24.00	76.80	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	5.500000	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	38.350000	10.00	383.50	0.00	0.00	10.00	383.50	0.00	0.00	10.00	383.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850006000 B		CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740004000 B		CD GRABABLE DE 50 MB	UNIDAD	1.980000	50.00	99.00	0.00	0.00	50.00	99.00	0.00	0.00	50.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						330.00	0.00	330.00	0.00	330.00	0.00	0.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13300008004 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR ROJO X 4 L	UNIDAD	65.000000	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13300016008 B		DETERGENTE GRANULADO X 5 kg	UNIDAD	64.000000	1.00	64.00	0.00	0.00	1.00	64.00	0.00	0.00	1.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION CMN					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
Meta: 0104 - OFICINA DE CONTABILIDAD					12,161.40		0.00		14,159.20		0.00		14,159.20		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0176 - FORMULACION Y ELABORACION PARA LA PRESENTACION DE I					9,071.40		0.00		12,941.20		0.00		12,941.20		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,071.40		0.00		12,941.20		0.00		12,941.20		0.00		0.00		0.00				
7160006052	B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600011002	B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM 2B X 12	UNIDAD	0.531000	15.00	7.97	0.00	0.00	30.00	210.89	0.00	0.00	30.00	210.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016001	B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	5.00	11.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016001	B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016001	B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005024	B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	8.00	313.80	0.00	0.00	8.00	313.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005034	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	21.400000	3.00	64.20	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005044	B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AZUL	EMP X 500	26.000000	6.00	156.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014015	B		LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	2.00	70.40	0.00	0.00	2.00	70.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720017002	B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	9.00	0.00	0.00	10.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011000	B		CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM	UNIDAD	0.300000	8.00	2.40	0.00	0.00	8.00	8.60	0.00	0.00	8.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005003	B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.000000	15.00	30.00	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850010001	B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	7.800000	8.00	62.40	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740004000	B		CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	2.500000	22.00	55.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006234	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF CF226A NEGRO	UNIDAD	580.000000	2.00	1,160.00	0.00	0.00	3.00	1,950.00	0.00	0.00	3.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006238	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 87A CF287A NEGRO	UNIDAD	893.283333	4.00	3,573.13	0.00	0.00	5.00	6,500.00	0.00	0.00	5.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059001	B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	1,050.00	0.00	0.00	30.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
21010001044	S		SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE OBRA	SERVICIO	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0105 - OFICINA DE TESORERIA					32,078.01		0.00		47,519.50		0.00		53,319.50		0.00		55,842.00		0.00				
Actividad Operativa: C0197 - REALIZAR LOS PROCEDIMIENTOS DE PAGADURIA A PROVEEDI					20,998.00		0.00		27,219.50		0.00		33,019.50		0.00		35,542.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					13,887.00		0.00		19,719.50		0.00		25,519.50		0.00		28,042.00		0.00				
71060001010	B		ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.900000	50.00	345.00	0.00	0.00	475.00	3,277.50	0.00	0.00	475.00	3,277.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500012003	B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX	UNIDAD	24.000000	6.00	144.00	0.00	0.00	6.00	144.00	0.00	0.00	6.00	144.00	0.00	0.00	6.00	144.00	0.00			
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	261.00	4,698.00	0.00	0.00	261.00	4,698.00	0.00	0.00	261.00	4,698.00	0.00	0.00	261.00	4,698.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027		2028		2029		
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.N						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta 0107 - ACTIVIDADES DE PROMOCION Y APOYO A LAS PYMES						14,000.00	0.00	12,476.61	0.00	12,683.61	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0054 - CAPACITACION EN CONFORMACION DE COOPERATIVAS Y REC						14,000.00	0.00	12,476.61	0.00	12,683.61	0.00	0.00	0.00							
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,495.09	0.00	3,614.60	0.00	3,821.60	0.00	0.00	0.00							
71030001002	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5 000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX	UNIDAD	4 000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX X 500 HOJAS	UNIDAD	12 000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6 500000	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12 500000	8.00	100.00	0.00	0.00	8.00	84.00	0.00	0.00	8.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9 000000	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	26.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3 000000	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5 000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0 700000	600.00	420.00	0.00	0.00	600.00	420.00	0.00	0.00	600.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMÓN MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3 000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMÓN MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1,522182	4.00	6.09	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMÓN MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3 000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	27.00	486.00	0.00	0.00	27.00	486.00	0.00	0.00	27.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720026002	B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 G DE 86 CM X 61 CM	UNIDAD	0 500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005004	B	CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	3 000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664120 NEGRO	UNIDAD	35 000000	8.00	280.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664220 CIAN	UNIDAD	35 000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664320 MAGENTA	UNIDAD	35 000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664420 AMARILLO	UNIDAD	35 000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	380 000000	4.00	1,520.00	0.00	0.00	4.00	1,280.00	0.00	0.00	4.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS						4,295.00	0.00	3,414.00	0.00	3,414.00	0.00	0.00	0.00							
28540031015	B	FARO NEBLINERO DELANTERO PARA TOYOTA COD REF 812100K051	UNIDAD	120 000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
94080001024	B	AMORTIGUADOR DELANTERO MAC PHERSON PARA TOYOTA COD REF 4862028050	UNIDAD	250 000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027							
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION: C.M.N.						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
Meta: 0107 - ACTIVIDADES DE PROMOCION Y APOYO A LAS PYMES						14,000.00		0.00		12,476.61		0.00		12,683.61		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0054 - CAPACITACION EN CONFORMACION DE COOPERATIVAS Y REC						14,000.00		0.00		12,476.61		0.00		12,683.61		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.1 DE VEHICULOS						4,295.00		0.00		3,414.00		0.00		3,414.00		0.00		0.00		0.00	
94080001024	B		AMORTIGUADOR POSTERIOR MAC PERSON PARA TOYOTA COD REF. 4853009330	UNIDAD	140 000000	2.00	280.00	0.00	0.00	2.00	420.00	0.00	0.00	2.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080092007	B		JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA TOYOTA COD REF 0449436300	UNIDAD	420 000000	3.00	1,260.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080093016	B		JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA TOYOTA COD REF 04465YZZCM	UNIDAD	520 000000	3.00	1,580.00	0.00	0.00	3.00	540.00	0.00	0.00	3.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080113001	B		BOMBÍN DE EMBRAGUE PARA TOYOTA COD. REF. 3141034012	UNIDAD	200 000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	99.00	0.00	0.00	1.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96970001007	B		BOCINA DE BRONCE PARA TOYOTA COD REF. 9038133002	UNIDAD	62 500000	2.00	125.00	0.00	0.00	2.00	125.00	0.00	0.00	2.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96970002015	B		BOCINA DE ACERO PARA TOYOTA COD REF. 4881550220	UNIDAD	65 000000	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						369.96		0.00		369.96		0.00		369.96		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	369.96	0.00	0.00	1.00	369.96	0.00	0.00	1.00	369.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						1,476.00		0.00		1,476.00		0.00		1,476.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,476.00	0.00	0.00	1.00	1,476.00	0.00	0.00	1.00	1,476.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						922.87		0.00		922.87		0.00		922.87		0.00		0.00		0.00	
70100004000	S		SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	922.87	0.00	0.00	1.00	922.87	0.00	0.00	1.00	922.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0109 - DESARROLLO DE PEQUEÑAS MICROEMPRESAS						4,853.00		147.00		5,000.00		0.00		4,559.00		441.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0055 - CONSTITUCION Y FORMALIZACION DE MYPE Y ASOCIACIONES						1,527.60		0.00		1,527.60		0.00		1,527.60		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						351.60		0.00		351.60		0.00		351.60		0.00		0.00		0.00	
17210007002	B		DIESEL B5 S50	GALON	17 580000	20.00	351.60	0.00	0.00	20.00	351.60	0.00	0.00	20.00	351.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						1,176.00		0.00		1,176.00		0.00		1,176.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,176.00	0.00	0.00	1.00	1,176.00	0.00	0.00	1.00	1,176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0057 - APOYAR Y FOMENTAR LA ASOCIATIVIDAD DE LOS EMPRENDIM						2,414.60		0.00		2,414.60		0.00		1,973.60		441.00		0.00		0.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						720.78		0.00		720.78		0.00		720.78		0.00		0.00		0.00	
17210007002	B		DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	41.00	720.78	0.00	0.00	41.00	720.78	0.00	0.00	41.00	720.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						172.80		0.00		172.80		0.00		172.80		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	172.80	0.00	0.00	1.00	172.80	0.00	0.00	1.00	172.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						1,176.00		0.00		1,176.00		0.00		736.00		441.00		0.00		0.00	
90100001001	S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,176.00	0.00	0.00	1.00	1,176.00	0.00	0.00	1.00	736.00	1.00	441.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION C.M.N					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00				
Meta 0110 - DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO					2,853.47		0.00		218.00		0.00		218.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0183 - SERVICIO DE TRIAJE Y ACERCAMIENTO EMPRESARIAL					2,673.47		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,673.47		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
71850010001 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL					4 500000	2 00	9 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
71850011002 B LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18					KLG	2 00	40 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
73700001001 B COLA SINTETICA X 250 ML					UNIDAD	4 000000	10 00	40 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
76740004000 B CD REGRABABLE DE 700 MB					UNIDAD	2 500000	20 00	50 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
Meta 0111 - FOMENTAR EL COMERCIO Y LA DEFENSA DEL CONSUMIDOR					11,274.44		2,270.00		5,200.00		3,988.50		5,200.00		3,988.50		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0104 - PARTICIPACION DE EMPRESAS PRODUCTORAS AGROPECUARIAS					4,931.74		200.00		0.00		739.50		0.00		739.50		0.00		0.00				
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					931.74		0.00		0.00		439.50		0.00		439.50		0.00		0.00				
17210007002 B DIESEL B5 S50					GALON	17 580000	53 00	931 74	0 00	0 00	0 00	0 00	25 00	439 50	0 00	0 00	25 00	439 50	0 00	0 00	0 00		
2.3.2.7.10.1 SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00				
94100001002 S ALQUILER DE STAND					SERVICIO	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00				
04010001000 S SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS					SERVICIO	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					4,000.00		0.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00				
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO	1 00	4 000 00	0 00	0 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
Actividad Operativa: C0105 - FACILITAR LA PARTICIPACION DE ASOCIACIONES DE PRODUCTORES					6,342.70		2,070.00		5,200.00		3,249.00		5,200.00		3,249.00		0.00		0.00				
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					0.00		0.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00				
89960019000 B CHALINA DE ALPACA					UNIDAD	60 000000	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	5 00	300 00	0 00	0 00	5 00	300 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					1,142.70		0.00		0.00		879.00		0.00		879.00		0.00		0.00				
17210007002 B DIESEL B5 S50					GALON	17 580000	65 00	1 142 70	0 00	0 00	0 00	0 00	50 00	879 00	0 00	0 00	50 00	879 00	0 00	0 00	0 00		
2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					0.00		1,110.00		0.00		1,110.00		0.00		1,110.00		0.00		0.00				
70100002001 S SERVICIO DE PRE PrensA					SERVICIO	0 00	0 00	1 00	1 110 00	0 00	0 00	1 00	1 110 00	0 00	0 00	1 00	1 110 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
2.3.2.5.1.99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		0.00				
94400001009 S ALQUILER DE VESTIMENTA TÍPICA					SERVICIO	0 00	0 00	1 00	10 00	0 00	0 00	1 00	10 00	0 00	0 00	1 00	10 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
2.3.2.7.10.1 SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					5,100.00		420.00		5,100.00		420.00		5,100.00		420.00		0.00		0.00				
05010001000 S SERVICIO DE ALOJAMIENTO					SERVICIO	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
07110038029 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRADUCCION DE LENGUA					SERVICIO	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
10010004001 S CONTRATACION DEL SERVICIO DE CHEFF					SERVICIO	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
21010001008 S SERVICIO DE ANFITRIONA					SERVICIO	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	1 00	100 00	0 00	0 00	0 00	0 00		
52600013036 S SERVICIO DE DISEÑO, MONTAJE Y DESMONTAJE DE STAND					SERVICIO	0 00	0 00	1 00	10 00	0 00	0 00	1 00	10 00	0 00	0 00	1 00	10 00	0 00	0 00	0 00	0 00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
				2024				2025				2026				2027					
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.N					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00		
Meta: 0114 - PROMOCION TURISTICA					6,722.00		0.00		7,001.00		0.00		7,001.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0069 - SEMANA SANTA					4,722.00		0.00		5,001.00		0.00		5,001.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00		
94010004002 S ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACION					SERVICIO	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00		
04010001000 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS					SERVICIO	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04010001000 S SERVICIO DE COFFEE BREAK					SERVICIO	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00		
02170003000 S SERVICIO DE DECORACION DE IGLESIAS					SERVICIO	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25050001000 S SERVICIOS DE PINTORES ARTISTICOS					SERVICIO	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0070 - PROMOCION DE TOURS PROMOCIONALES A CIRCUTOS TURI					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
9010006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD					SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0115 - MEJORAMIENTO TURISTICO					8,803.20		5,900.00		9,100.00		5,900.00		9,100.00		5,900.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0066 - PROGRAMA DE CAPACITACIONES CENFOTUR EN ZONAS DE DI					3,103.20		0.00		3,400.00		0.00		3,400.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					703.20		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
17210007002 B DIESEL B5 S50					GALON	17.560000	40.00	703.20	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,288.00		0.00		1,288.00		0.00		1,288.00		0.00		0.00		0.00		
04010001000 S SERVICIO DE COFFEE BREAK					SERVICIO	1.00	1,288.00	0.00	0.00	1.00	1,288.00	0.00	0.00	1.00	1,288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,112.00		0.00		1,112.00		0.00		1,112.00		0.00		0.00		0.00		
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO	1.00	1,112.00	0.00	0.00	1.00	1,112.00	0.00	0.00	1.00	1,112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0067 - GESTION DEL PATRIMONIO ALIMENTARIO REGIONAL CON ENF					5,700.00		5,900.00		5,700.00		5,900.00		5,700.00		5,900.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS					1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		0.00		0.00		
07010016007 S CONSULTORIA IMPLEMENTACION PLANES DE DESARROLLO					SERVICIO	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					1,200.00		2,400.00		1,200.00		2,400.00		1,200.00		2,400.00		0.00		0.00		
35200001047 S TALLER DE CAPACITACION					SERVICIO	1.00	1,200.00	1.00	2,400.00	1.00	1,200.00	1.00	2,400.00	1.00	1,200.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					3,000.00		2,000.00		3,000.00		2,000.00		3,000.00		2,000.00		0.00		0.00		
04010001000 S SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS					SERVICIO	1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024		2025		2026		2027										
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION C.M.N						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00
Meta 0116 - MANEJO Y APROVECHAMIENTO DE CAMELIDOS SUDAMERICANOS						36,927.60		57.00		38,294.20		78.00		38,294.20		78.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0208 - COSECHA DE FIBRA DE VICUÑA EN LAS PROVINCIAS DE CAST						9,141.60		0.00		9,141.60		0.00		9,141.60		0.00		0.00		0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						9,141.60		0.00		9,141.60		0.00		9,141.60		0.00		0.00		0.00
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	520.00	9,141.60	0.00	0.00	520.00	9,141.60	0.00	0.00	520.00	9,141.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0118 - FOMENTO A LA PRODUCCION						5,412.00		588.00		5,344.26		588.00		5,344.26		588.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0049 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS PRODUCTORES A						2,565.44		0.00		2,505.44		0.00		2,505.44		0.00		0.00		0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						755.94		0.00		755.94		0.00		755.94		0.00		0.00		0.00
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	43.00	755.94	0.00	0.00	43.00	755.94	0.00	0.00	43.00	755.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						692.50		0.00		632.50		0.00		632.50		0.00		0.00		0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.500000	5.00	62.50	0.00	0.00	5.00	62.50	0.00	0.00	5.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103	B	TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	380.000000	1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00		0.00		0.00
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						882.00		0.00		882.00		0.00		882.00		0.00		0.00		0.00
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	882.00	0.00	0.00	1.00	882.00	0.00	0.00	1.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						155.00		0.00		155.00		0.00		155.00		0.00		0.00		0.00
70100004000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	155.00	0.00	0.00	1.00	155.00	0.00	0.00	1.00	155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0051 - SEGUIMIENTO EN CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA AMBIENT						1,322.96		0.00		1,322.96		0.00		1,322.96		0.00		0.00		0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						210.96		0.00		210.96		0.00		210.96		0.00		0.00		0.00
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	12.00	210.96	0.00	0.00	12.00	210.96	0.00	0.00	12.00	210.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						882.00		0.00		882.00		0.00		882.00		0.00		0.00		0.00
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	882.00	0.00	0.00	1.00	882.00	0.00	0.00	1.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						230.00		0.00		230.00		0.00		230.00		0.00		0.00		0.00
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0053 - SEGUIMIENTO A PRODUCTORES ACUICOLAS SEGUN PLANEFA						1,523.60		588.00		1,515.86		588.00		1,515.86		588.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						80.60		0.00		72.86		0.00		72.86		0.00		0.00		0.00
71030001002	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	8.20	0.00	0.00	2.00	8.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	7.06	0.00	0.00	2.00	7.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027		2027		2027			
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION C.M.N						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
Meta 0119 - PROMOCION PESQUERA						13,000.00		0.00		12,343.60		0.00		12,343.60		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0115 - SEGUIMIENTO Y ADECUACION A LOS ACUICULTORES DE ACUE						2,571.20		0.00		2,331.20		0.00		2,331.20		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						1,176.00		0.00		1,176.00		0.00		1,176.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO						1.00	1,176.00	0.00	0.00	1.00	1,176.00	0.00	0.00	1.00	1,176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0116 - SUPERVISION DEL PROCESO DE PRODUCCION DE LOS CENTF						7,389.62		0.00		7,153.22		0.00		7,153.22		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						685.62		0.00		685.62		0.00		685.62		0.00		0.00		0.00	
17210007002 B DIESEL B5 S50					GALON	17 580000	39.00	685.62	0.00	0.00	39.00	685.62	0.00	0.00	39.00	685.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						594.00		0.00		597.60		0.00		597.60		0.00		0.00		0.00	
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	6 500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS					UNIDAD	15 000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	33.60	0.00	0.00	2.00	33.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4					EMP X 500	18 000000	6.00	108.00	0.00	0.00	6.00	108.00	0.00	0.00	6.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. 85A CE285A NEGRO					UNIDAD	380 000000	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB					UNIDAD	25 000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						240.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE					SERVICIO	1.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						1,470.00		0.00		1,470.00		0.00		1,470.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					SERVICIO	1.00	1,470.00	0.00	0.00	1.00	1,470.00	0.00	0.00	1.00	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						4,400.00		0.00		4,400.00		0.00		4,400.00		0.00		0.00		0.00	
07110038637 S SERVICIO DE SISTEMATIZACION DE REGISTROS Y CONSOLIDACION DE DATOS					SERVICIO	1.00	4,400.00	0.00	0.00	1.00	4,400.00	0.00	0.00	1.00	4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0120 - PROMOVER LA PRODUCCION PESQUERA E INDUSTRIAL						8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0109 - SEGUIMIENTO DEL PROCESO DE IMPLEMENTACION DEL CITE						2,274.90		0.00		2,274.90		0.00		2,274.90		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						597.72		0.00		597.72		0.00		597.72		0.00		0.00		0.00	
17210007002 B DIESEL B5 S50					GALON	17 580000	34.00	597.72	0.00	0.00	34.00	597.72	0.00	0.00	34.00	597.72	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE					SERVICIO	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						1,176.00		0.00		1,176.00		0.00		1,176.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					SERVICIO	1.00	1,176.00	0.00	0.00	1.00	1,176.00	0.00	0.00	1.00	1,176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						421.18		0.00		421.18		0.00		421.18		0.00		0.00		0.00	
70100004000 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO					SERVICIO	1.00	421.18	0.00	0.00	1.00	421.18	0.00	0.00	1.00	421.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C.M.N.						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta: 0121 - VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE						4,954.68	45.32	4,954.68	45.32	4,954.68	45.32	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0060 - CAPACITACIONES DEL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD F						1,531.20	0.00	1,531.20	0.00	1,531.20	0.00	0.00	0.00							
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						588.00	0.00	588.00	0.00	588.00	0.00	0.00	0.00							
90100001001 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	588.00	0.00	0.00	1.00	588.00	0.00	0.00	1.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0064 - DIFUSION Y PROMOCION DE LA PESCA RECREATIVA						2,123.46	45.32	2,123.46	45.32	2,123.46	45.32	0.00	0.00							
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						369.18	0.00	369.18	0.00	369.18	0.00	0.00	0.00							
17210007002 B		DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	21.00	369.18	0.00	0.00	21.00	369.18	0.00	0.00	21.00	369.18	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						294.00	0.00	294.00	0.00	294.00	0.00	0.00	0.00							
90100001001 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	294.00	0.00	0.00	1.00	294.00	0.00	0.00	1.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS						1,000.00	45.32	1,000.00	45.32	1,000.00	45.32	0.00	0.00							
60750007024 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO		1.00	1,000.00	1.00	45.32	1.00	1,000.00	1.00	45.32	1.00	1,000.00	1.00	45.32	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						460.28	0.00	460.28	0.00	460.28	0.00	0.00	0.00							
04010001000 S		SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	460.28	0.00	0.00	1.00	460.28	0.00	0.00	1.00	460.28	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0071 - SUPERVISION A LOS CENTROS DE PRODUCCION Y ESTABLEC						1,300.02	0.00	1,300.02	0.00	1,300.02	0.00	0.00	0.00							
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						351.60	0.00	351.60	0.00	351.60	0.00	0.00	0.00							
17210007002 B		DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	20.00	351.60	0.00	0.00	20.00	351.60	0.00	0.00	20.00	351.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						730.60	0.00	730.60	0.00	730.60	0.00	0.00	0.00							
71030001002 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.000000	8.00	40.00	0.00	0.00	8.00	40.00	0.00	0.00	8.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006037 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	4.200000	3.00	12.60	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00	3.00	12.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B		NOTA BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	20.00	360.00	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						217.82	0.00	217.82	0.00	217.82	0.00	0.00	0.00							
70100004000 S		SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	217.82	0.00	0.00	1.00	217.82	0.00	0.00	1.00	217.82	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0122 - ORDENAMIENTO DE LA ACUICULTURA						6,000.00	0.00	6,171.20	0.00	6,171.20	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0072 - SEGUIMIENTO DE ACUERDO AL REGLAMENTO DE LA LEY GENI						2,453.40	0.00	2,453.40	0.00	2,453.40	0.00	0.00	0.00							
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						650.46	0.00	650.46	0.00	650.46	0.00	0.00	0.00							
17210007002 B		DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	37.00	650.46	0.00	0.00	37.00	650.46	0.00	0.00	37.00	650.46	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION: C.M.N						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta: 0122 - ORDENAMIENTO DE LA ACUICULTURA						6,000.00	0.00	6,171.20	0.00	6,171.20	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0072 - SEGUIMIENTO DE ACUERDO AL REGLAMENTO DE LA LEY GENI						2,453.40	0.00	2,453.40	0.00	2,453.40	0.00	0.00	0.00							
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						1,176.00	0.00	1,176.00	0.00	1,176.00	0.00	0.00	0.00							
90100001001	S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	1.00	1,176.00	0.00	0.00	1.00	1,176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						626.94	0.00	626.94	0.00	626.94	0.00	0.00	0.00							
70100004000	S		SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO	1.00	626.94	0.00	0.00	1.00	626.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0073 - SUPERVISION A LOS ESTABLECIMIENTO DE EXPENDIO DE PRC						3,546.60	0.00	3,717.80	0.00	3,717.80	0.00	0.00	0.00							
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						351.60	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00							
17210007002	B		DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	20.00	351.60	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						108.00	0.00	130.80	0.00	130.80	0.00	0.00	0.00							
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	6.00	108.00	0.00	0.00	6.00	130.80	0.00	0.00	6.00	130.80	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						3,087.00	0.00	3,087.00	0.00	3,087.00	0.00	0.00	0.00							
90100001001	S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	1.00	3,087.00	0.00	0.00	1.00	3,087.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0123 - DIRECCION DE PRODUCCION-PESCA						9,265.00	735.00	9,747.40	735.00	9,747.40	735.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0117 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA DIRECCION REGIONAL DE L						7,461.30	294.00	7,779.05	294.00	7,779.05	294.00	0.00	0.00							
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						562.56	0.00	562.56	0.00	562.56	0.00	0.00	0.00							
17210007002	B		DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	32.00	562.56	0.00	0.00	32.00	562.56	0.00	0.00	32.00	562.56	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						593.00	0.00	570.50	0.00	570.50	0.00	0.00	0.00							
17550010011	B		ACEITE DE TRANSMISION SAE 140°	GALON	190.000000	1.00	190.00	0.00	0.00	1.00	190.00	0.00	0.00	1.00	190.00	0.00	0.00	0.00		
17550010013	B		ACEITE LUBRICANTE 90° PARA CAJA DE CAMBIO	GALON	268.000000	1.00	268.00	0.00	0.00	1.00	268.00	0.00	0.00	1.00	268.00	0.00	0.00	0.00		
17550010017	B		ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO X 1 gal	UNIDAD	135.000000	1.00	135.00	0.00	0.00	1.00	112.50	0.00	0.00	1.00	112.50	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,413.20	0.00	2,376.13	0.00	2,376.13	0.00	0.00	0.00							
71060001001	B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	20.00	130.00	0.00	0.00	50.00	176.43	0.00	0.00	50.00	176.43	0.00	0.00	0.00		
71720005022	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	30.00	540.00	0.00	0.00	30.00	540.00	0.00	0.00	30.00	540.00	0.00	0.00	0.00		
71720005034	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	21.400000	3.00	64.20	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	0.00		
71720014015	B		LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.70	0.00	0.00	1.00	18.70	0.00	0.00	0.00		
76740006035	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	343.000000	3.00	1,029.00	0.00	0.00	3.00	1,029.00	0.00	0.00	3.00	1,029.00	0.00	0.00	0.00		
76740006103	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF 85A CE265A NEGRO	UNIDAD	380.000000	1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00		
76750059001	B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	42.000000	6.00	252.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C.M.N						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta: 0123 - DIRECCION DE PRODUCCION-PESCA						9,265.00	735.00	9,747.40	735.00	9,747.40	735.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0117 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA DIRECCION REGIONAL DE L.						7,461.30	294.00	7,779.05	294.00	7,779.05	294.00	0.00	0.00							
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS						2,422.68	0.00	2,800.00	0.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00							
94080013008 B LLANTA 265/70R16 UNIDAD 605.670000					4.00	2,422.68	0.00	0.00	4.00	2,800.00	0.00	0.00	4.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						93.86	0.00	93.86	0.00	93.86	0.00	0.00	0.00							
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO					1.00	93.86	0.00	0.00	1.00	93.86	0.00	0.00	1.00	93.86	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						1,176.00	294.00	1,176.00	294.00	1,176.00	294.00	0.00	0.00							
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO SERVICIO					1.00	1,176.00	1.00	294.00	1.00	1,176.00	1.00	294.00	1.00	1,176.00	1.00	294.00	0.00	0.00	0.00	
2.3 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00							
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO PARA CAMIONETAS SERVICIO					1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0118 - SUPERVISION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DE LA DIF						1,803.70	441.00	1,968.35	441.00	1,968.35	441.00	0.00	0.00							
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						351.60	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00							
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17.580000					20.00	351.60	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						264.00	0.00	280.25	0.00	280.25	0.00	0.00	0.00							
13300027001 B LIMPIA VIDRIOS X 650 mL UNIDAD 12.000000					5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	65.00	0.00	0.00	5.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13300036008 B SILICONA PARA VEHICULO X 1 L UNIDAD 45.000000					2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920010007 B JABON DE TOCADOR EN GEL X 500 mL UNIDAD 9.500000					12.00	114.00	0.00	0.00	12.00	149.25	0.00	0.00	12.00	149.25	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						588.00	441.00	588.00	441.00	588.00	441.00	0.00	0.00							
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO SERVICIO					1.00	588.00	1.00	441.00	1.00	588.00	1.00	441.00	1.00	588.00	1.00	441.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS						600.10	0.00	600.10	0.00	600.10	0.00	0.00	0.00							
07110038032 S SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS SERVICIO					1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
70100004000 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO					1.00	500.10	0.00	0.00	1.00	500.10	0.00	0.00	1.00	500.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0124 - DIRECCION DE ENERGIA Y MINAS						7,798.85	0.00	10,100.50	0.00	10,100.50	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0241 - CONDUCCION Y GESTION ADMINISTRATIVA DE LA DIRECCION I						7,798.85	0.00	10,100.50	0.00	10,100.50	0.00	0.00	0.00							
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						7,798.85	0.00	10,100.50	0.00	10,100.50	0.00	0.00	0.00							
71030001002 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd UNIDAD 5.000000					12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 9.000000					15.00	135.00	0.00	0.00	15.00	135.00	0.00	0.00	15.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006044 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO UNIDAD 3.500000					17.00	59.50	0.00	0.00	17.00	59.50	0.00	0.00	17.00	59.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18.000000					110.00	1,980.00	0.00	0.00	110.00	1,980.00	0.00	0.00	110.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664120 NEGRO UNIDAD 35.000000					3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	195.00	0.00	0.00	3.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027					
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION C.M.N						3,645,321.89	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.89	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00						
Meta: 0127 - MEJORAMIENTO DE AMBIENTES						2,719.35	0.00	2,719.35	0.00	2,719.35	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0032 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DIRIGIDO A FUNCIONAR						1,143.54	0.00	1,143.54	0.00	1,143.54	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00						
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18 000000					2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0033 - ORGANIZAR EVENTOS EN ASPECTOS RELACIONADOS CON EL						524.00	0.00	524.00	0.00	524.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.2.7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						524.00	0.00	524.00	0.00	524.00	0.00	0.00	0.00						
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	524.00	0.00	0.00	1.00	524.00	0.00	0.00	1.00	524.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0034 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE DIRECTORES DE EB						1,051.81	0.00	1,051.81	0.00	1,051.81	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,051.81	0.00	1,051.81	0.00	1,051.81	0.00	0.00	0.00						
71060001007 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA UNIDAD 6 990000					18.00	132.81	0.00	0.00	18.00	132.81	0.00	0.00	18.00	132.81	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18.000000					32.00	576.00	0.00	0.00	32.00	576.00	0.00	0.00	32.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006035 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD 343.000000					1.00	343.00	0.00	0.00	1.00	343.00	0.00	0.00	1.00	343.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
12A Q2612A NEGRO																			
Meta: 0128 - PLAN INTEGRAL DE GESTION AMBIENTAL						2,121.00	861.42	2,121.00	861.42	2,121.00	861.42	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0038 - SUPERVISION DE LOS FTA REGISTRADOS DE PROYECTOS DE						36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00						
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18.000000					2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0039 - CAPACITACION SEGUIMIENTO CONTROL Y ARTICULACION PAR						2,072.00	0.00	2,072.00	0.00	2,072.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,072.00	0.00	2,072.00	0.00	2,072.00	0.00	0.00	0.00						
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18 000000					29.00	522.00	0.00	0.00	29.00	522.00	0.00	0.00	29.00	522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006264 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD 775 000000					2.00	1,550.00	0.00	0.00	2.00	1,550.00	0.00	0.00	2.00	1,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
CF237A NEGRO																			
Actividad Operativa: C0040 - EVALUACION DE DECLARACIONES DE IMPACTO AMBIENTAL DI						13.00	861.42	13.00	861.42	13.00	861.42	0.00	0.00						
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						0.00	861.42	0.00	861.42	0.00	861.42	0.00	861.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17.580000					0.00	0.00	49.00	861.42	0.00	0.00	49.00	861.42	0.00	0.00	49.00	861.42	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						13.00	0.00	13.00	0.00	13.00	0.00	0.00	0.00						
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA UNIDAD 6 500000					2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO																			
Meta: 0129 - CONSERVACION Y MANEJO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES						12,998.83	0.00	13,113.83	0.00	13,113.83	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0016 - GESTIONAR LA CONFORMACION DEL COMITE DE GESTION DE						193.38	0.00	193.38	0.00	193.38	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						193.38	0.00	193.38	0.00	193.38	0.00	0.00	0.00						
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17.580000					11.00	193.38	0.00	0.00	11.00	193.38	0.00	0.00	11.00	193.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0017 - GESTIONAR AREAS DE CONSERVACION DE ADMINISTRACION I						4,687.73	0.00	4,687.73	0.00	4,687.73	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						158.22	0.00	158.22	0.00	158.22	0.00	0.00	0.00						
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17.580000					9.00	158.22	0.00	0.00	9.00	158.22	0.00	0.00	9.00	158.22	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION C.M.N				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
Meta: 0129 - CONSERVACION Y MANEJO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES				12,998.83	0.00	13,113.83	0.00	13,113.83	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0018 - CONTROL VIGILANCIA DEL AREA DE CONSERVACION REGIONAL				8,117.72	0.00	8,232.72	0.00	8,232.72	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				597.72	0.00	597.72	0.00	597.72	0.00	0.00	0.00								
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17 580000				34.00	597.72	0.00	0.00	34.00	597.72	0.00	0.00	34.00	597.72	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.5.1 DIFUSION EN EL DIARIO OFICIAL				1,835.00	0.00	1,950.00	0.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00								
15010001001 S PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO SERVICIO				1.00	1,835.00	0.00	0.00	1.00	1,950.00	0.00	0.00	1.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00	0.00								
04010001000 S SERVICIO DE COFFEE BREAK SERVICIO				1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				380.00	0.00	380.00	0.00	380.00	0.00	0.00	0.00								
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO				1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	380.00	0.00	0.00	1.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				4,100.00	0.00	4,100.00	0.00	4,100.00	0.00	0.00	0.00								
12020001010 S SERVICIO DE GUARDAPARQUE SERVICIO				1.00	4,100.00	0.00	0.00	1.00	4,100.00	0.00	0.00	1.00	4,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0130 - RECUPERACION DE MEDIO AMBIENTE				469.38	1,230.60	469.38	1,230.60	469.38	1,230.60	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0035 - GENERACION DE INFORMACION OPORTUNA EN ZONAS VULNE				36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00								
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18 000000				2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0036 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION D				240.00	1,230.60	240.00	1,230.60	240.00	1,230.60	0.00	0.00								
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				0.00	1,230.60	0.00	1,230.60	0.00	1,230.60	0.00	1,230.60	0.00	1,230.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17 580000				0.00	0.00	70.00	1,230.60	0.00	0.00	70.00	1,230.60	0.00	0.00	70.00	1,230.60	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	0.00	0.00								
04010001000 S SERVICIO DE COFFEE BREAK SERVICIO				1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0037 - ACTUALIZACION DE LA ESTRATEGIA REGIONAL DE CAMBIO CL				193.38	0.00	193.38	0.00	193.38	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				193.38	0.00	193.38	0.00	193.38	0.00	0.00	0.00								
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17 580000				11.00	193.38	0.00	0.00	11.00	193.38	0.00	0.00	11.00	193.38	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0131 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN GESTION AMBIENTAL				643.66	0.00	643.66	0.00	643.66	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0027 - SEGUIMIENTO E IMPLEMENTACION DE LAS ACCIONES DE LA C				474.66	0.00	474.66	0.00	474.66	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				474.66	0.00	474.66	0.00	474.66	0.00	0.00	0.00								
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17 580000				27.00	474.66	0.00	0.00	27.00	474.66	0.00	0.00	27.00	474.66	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0028 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LAS MUNICIPALIDAD				36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00								
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18 000000				2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.N.				3,645,321.89	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
Meta: 0131 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN GESTION AMBIENTAL				643.66	0.00	643.66	0.00	643.66	0.00	643.66	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0029 - FORMULACION DEL PLANEFA PARA EL AÑO 2025				36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00						
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18 000000				2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0030 - SEGUIMIENTO MONITOREO Y EVALUACION DEL PLANEFA 2024				36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00						
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18 000000				2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	38.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0031 - ATENCION A DENUNCIAS AMBIENTALES PRESENTADAS ANTE E				61.00	0.00	61.00	0.00	61.00	0.00	61.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				61.00	0.00	61.00	0.00	61.00	0.00	61.00	0.00	0.00	0.00						
7160001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 5 000000				5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18 000000				2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0132 - SUB GERENCIA DE GESTION DEL MEDIO AMBIENTE				3,945.50	1,722.84	3,945.50	1,722.84	3,945.50	1,722.84	3,945.50	1,722.84	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0041 - CONDUCCION SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION				3,945.50	1,722.84	3,945.50	1,722.84	3,945.50	1,722.84	3,945.50	1,722.84	0.00	0.00						
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				879.00	1,722.84	879.00	1,722.84	879.00	1,722.84	879.00	1,722.84	0.00	0.00						
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17 580000				50.00	879.00	98.00	1,722.84	50.00	879.00	98.00	1,722.84	50.00	879.00	98.00	1,722.84	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				967.50	0.00	967.50	0.00	967.50	0.00	967.50	0.00	0.00	0.00						
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 6 500000				15.00	97.50	0.00	0.00	15.00	97.50	0.00	0.00	15.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006112 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 90A CE390A NEGRO UNIDAD 870 000000				1.00	870.00	0.00	0.00	1.00	870.00	0.00	0.00	1.00	870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS				2,099.00	0.00	2,099.00	0.00	2,099.00	0.00	2,099.00	0.00	0.00	0.00						
70100004000 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO SERVICIO				1.00	2,099.00	0.00	0.00	1.00	2,099.00	0.00	0.00	1.00	2,099.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0133 - SUB GERENCIA DE RECURSOS NATURALES Y AREAS PROTEGIDAS				3,712.23	1,506.00	3,712.23	1,506.00	3,712.23	1,506.00	3,712.23	1,506.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0015 - ACTUALIZACION DEL ESTUDIO DE RIESGOS DE DESASTRES D				442.86	0.00	442.86	0.00	442.86	0.00	442.86	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				298.86	0.00	298.86	0.00	298.86	0.00	298.86	0.00	0.00	0.00						
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17 580000				17.00	298.86	0.00	0.00	17.00	298.86	0.00	0.00	17.00	298.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				144.00	0.00	144.00	0.00	144.00	0.00	144.00	0.00	0.00	0.00						
04010001000 S SERVICIO DE COFFEE BREAK SERVICIO				1.00	144.00	0.00	0.00	1.00	144.00	0.00	0.00	1.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0019 - DIFUSION Y SEGUIMIENTO DE LA IMPLEMENTACION DE LOS E				2,585.38	0.00	2,585.38	0.00	2,585.38	0.00	2,585.38	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				193.38	0.00	193.38	0.00	193.38	0.00	193.38	0.00	0.00	0.00						
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 17 580000				11.00	193.38	0.00	0.00	11.00	193.38	0.00	0.00	11.00	193.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	0.00	0.00						
04010001000 S SERVICIO DE COFFEE BREAK SERVICIO				1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.N				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00								
Meta: 0133 - SUB GERENCIA DE RECURSOS NATURALES Y AREAS PROTEGIDAS				3,712.23	1,506.00	3,712.23	1,506.00	3,712.23	1,506.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0019 - DIFUSION Y SEGUIMIENTO DE LA IMPLEMENTACION DE LOS E				2,585.38	0.00	2,585.38	0.00	2,585.38	0.00	0.00	0.00								
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				2,152.00	0.00	2,152.00	0.00	2,152.00	0.00	0.00	0.00								
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.00	2,152.00	0.00	0.00	1.00	2,152.00	0.00	0.00	1.00	2,152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0022 - DESARROLLO DE EVENTOS AMBIENTALES				0.00	1,250.00	0.00	1,250.00	0.00	1,250.00	0.00	1,250.00	0.00	0.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04010001000	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				0.00	350.00	0.00	350.00	0.00	350.00	0.00	350.00	0.00	0.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02170003000	S	DECORACION DE SALON DE EVENTOS	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0023 - SEGUIMIENTO Y FORTALECIMIENTO A LOS COMITES DE VIGIL				193.38	256.00	193.38	256.00	193.38	256.00	193.38	256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				193.38	0.00	193.38	0.00	193.38	0.00	193.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	11.00	193.38	0.00	0.00	11.00	193.38	0.00	0.00	11.00	193.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				0.00	256.00	0.00	256.00	0.00	256.00	0.00	256.00	0.00	0.00	256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04010001000	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	256.00	0.00	0.00	1.00	256.00	0.00	0.00	1.00	256.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0024 - GESTION SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES Y PR				490.61	0.00	490.61	0.00	490.61	0.00	490.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				298.86	0.00	298.86	0.00	298.86	0.00	298.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	17.00	298.86	0.00	0.00	17.00	298.86	0.00	0.00	17.00	298.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				191.75	0.00	191.75	0.00	191.75	0.00	191.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	38.350000	5.00	191.75	0.00	0.00	5.00	191.75	0.00	0.00	5.00	191.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0134 - DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO				6,567.55	0.00	7,377.47	0.00	7,377.47	0.00	7,377.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C024B - ASISTENCIA TECNICA Y DIFUSION A GOBIERNOS LOCALES DIS				5,161.15	0.00	5,377.47	0.00	5,377.47	0.00	5,377.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				439.50	0.00	750.00	0.00	750.00	0.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	25.00	439.50	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				321.65	0.00	227.47	0.00	227.47	0.00	227.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 20 g APROX	UNIDAD	3.905806	8.00	31.25	0.00	0.00	8.00	20.30	0.00	0.00	8.00	20.30	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	15.500000	10.00	155.00	0.00	0.00	10.00	37.17	0.00	0.00	10.00	37.17	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.900000	6.00	41.40	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008001	B	SELLO DE JEBE COMPUTARIZADO	UNIDAD	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	53.00	0.00	0.00	2.00	53.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C M N						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta: 0134 - DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO						6,567.55	0.00	7,377.47	0.00	7,377.47	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0248 - ASISTENCIA TECNICA Y DIFUSION A GOBIERNOS LOCALES DIS						5,161.15	0.00	5,377.47	0.00	5,377.47	0.00	0.00	0.00							
2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA						800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00							
60200001029 S MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS					1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						3,600.00	0.00	3,600.00	0.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00							
50150003006 S SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE CARTILLA					1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0249 - APROBACION DE LOS PLANOS DE VALORES ARANCELARIOS D						527.40	0.00	750.00	0.00	750.00	0.00	0.00	0.00							
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						527.40	0.00	750.00	0.00	750.00	0.00	0.00	0.00							
17210007002 B DIESEL B5 S50					GALON	17.580000	30.00	527.40	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0250 - MONITOREO DE LOS ESTUDIOS DE REASENTAMIENTO POBLA						879.00	0.00	1,250.00	0.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00							
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						879.00	0.00	1,250.00	0.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00							
17210007002 B DIESEL B5 S50					GALON	17.580000	50.00	879.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0135 - ATENCION SOCIAL						10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0097 - FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE BIENESTAR SOCIAL						10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00							
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,897.40	0.00	5,897.40	0.00	5,897.40	0.00	0.00	0.00							
50330025005 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd					UNIDAD	5.500000	8.00	33.00	0.00	0.00	8.00	33.00	0.00	0.00	8.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX					UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012013 B NOTA AUTOADHESIVA 7.3 cm X 7.3 cm X 500 HOJAS					UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016005 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 110 yd					UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	12.500000	4.00	50.00	0.00	0.00	4.00	50.00	0.00	0.00	4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	6.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010025 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	12.500000	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012014 B FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO 23 cm X 34.5 cm					UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001002: B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO					UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500001006 B AGENDA DE CUERO SINTÉTICO 17 cm X 24.5 cm					UNIDAD	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019001 B REGLA DE METAL 30 cm					UNIDAD	2.536667	3.00	7.61	0.00	0.00	3.00	7.61	0.00	0.00	3.00	7.61	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO					UNIDAD	8.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C M N						3,645,321.69	255,941.61	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.61	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta 0135 - ATENCION SOCIAL						10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0097 - FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE BIENESTAR SOCIAL						10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,897.40	0.00	5,897.40	0.00	5,897.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006074	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 05X CE505X NEGRO	UNIDAD	636.655000	3.00	1,809.97	0.00	0.00	3.00	1,809.97	0.00	0.00	3.00	1,809.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006298	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 58A CF258A NEGRO	UNIDAD	495.000000	4.00	1,980.00	0.00	0.00	4.00	1,980.00	0.00	0.00	4.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						509.00	0.00	509.00	0.00	509.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016000	B	DETERGENTE GRANULADO X 500 G	UNIDAD	6.900000	10.00	69.00	0.00	0.00	10.00	69.00	0.00	0.00	10.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300017000	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 500 G	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024007	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 GAL	UNIDAD	13.500000	2.00	27.00	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010008	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012005	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920016034	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 250 HOJAS	UNIDAD	9.500000	24.00	228.00	0.00	0.00	24.00	228.00	0.00	0.00	24.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS						795.60	0.00	795.60	0.00	795.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020043001	B	IBUPROFENO 400 mg TAB	UNIDAD	2.900000	20.00	58.00	0.00	0.00	20.00	58.00	0.00	0.00	20.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020045000	B	NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	3.900000	20.00	78.00	0.00	0.00	20.00	78.00	0.00	0.00	20.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020046001	B	PARACETAMOL 500 MG TAB	UNIDAD	2.900000	20.00	58.00	0.00	0.00	20.00	58.00	0.00	0.00	20.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020047000	B	DICLOFENACO 100 mg TAB	UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020050000	B	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG TAB	UNIDAD	8.800000	20.00	176.00	0.00	0.00	20.00	176.00	0.00	0.00	20.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58030018000	B	CLORFENAMINA MALEATO 4 MG TAB	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58070010000	B	AMOXICILINA 500 mg TAB	UNIDAD	3.200000	20.00	64.00	0.00	0.00	20.00	64.00	0.00	0.00	20.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58070015000	B	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 mg + 125 mg TAB	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58100007000	B	CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.168372	22.00	3.70	0.00	0.00	22.00	3.70	0.00	0.00	22.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58310032000	B	CAPTOPRIL 25 MG TAB	UNIDAD	0.073000	26.00	1.90	0.00	0.00	26.00	1.90	0.00	0.00	26.00	1.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58710003000	B	DEXAMETASONA 4 MG TAB	UNIDAD	3.800000	20.00	76.00	0.00	0.00	20.00	76.00	0.00	0.00	20.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK						1,298.00	0.00	1,298.00	0.00	1,298.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002569	B	CLORURO DE SODIO AL 0.9% X 1000 mL	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380001000	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	UNIDAD	12.000000	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES												
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027			
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00				
Meta: 0135 - ATENCION SOCIAL						10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0097 - FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE BIENESTAR SOCIAL						10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGH						1,298.00	0.00	1,298.00	0.00	1,298.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570007000	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	19.500000	4.00	78.00	0.00	0.00	4.00	78.00	0.00	0.00	4.00	78.00	0.00	0.00	0.00
49570025026	B	ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE TELA 2.5 cm X 9 m	UNIDAD	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00
49570027001	B	GASA ESTERIL 5 m X 10 cm	UNIDAD	3.000000	45.00	135.00	0.00	0.00	45.00	135.00	0.00	0.00	45.00	135.00	0.00	0.00	0.00
49570029000	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 8	PAR	0.600000	200.00	120.00	0.00	0.00	200.00	120.00	0.00	0.00	200.00	120.00	0.00	0.00	0.00
49570067000	B	VENDA ELASTICA 3 in X 5 yd	UNIDAD	2.400000	20.00	48.00	0.00	0.00	20.00	48.00	0.00	0.00	20.00	48.00	0.00	0.00	0.00
49570141001	B	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 6 CM X 7 CM	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00
58660018001	B	ALCOHOL YODADO 5 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	14.500000	6.00	87.00	0.00	0.00	6.00	87.00	0.00	0.00	6.00	87.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
70100004000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0136 - SUB GERENCIA DE COMUNIDADES CAMPESINAS PARTICIPACION CIUDADANA						4,996.65	0.00	5,031.65	0.00	5,031.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0082 - SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LAS ACTIVIDADES PROGRAM						4,996.65	0.00	5,031.65	0.00	5,031.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						879.00	0.00	879.00	0.00	879.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.580000	50.00	879.00	0.00	0.00	50.00	879.00	0.00	0.00	50.00	879.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,546.15	0.00	3,546.15	0.00	3,546.15	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00
71030013001	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.3 CM X 4.5 CM APROX X 100 HOJAS	UNIDAD	2.000000	40.00	80.00	0.00	0.00	40.00	80.00	0.00	0.00	40.00	80.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.500000	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00
7160001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	44.00	792.00	0.00	0.00	44.00	792.00	0.00	0.00	44.00	792.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN - C M N						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,645,321.69	255,941.51	1,462,453.18	253,220.20	1,484,460.68	253,661.20	160,557.18	59,226.00							
Meta 0136 - SUB GERENCIA DE COMUNIDADES CAMPESINAS PARTICIPACION CIUDADANA						4,996.65	0.00	5,031.65	0.00	5,031.65	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0082 - SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LAS ACTIVIDADES PROGRAM						4,996.65	0.00	5,031.65	0.00	5,031.65	0.00	0.00	0.00							
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,546.15	0.00	3,546.15	0.00	3,546.15	0.00	0.00	0.00							
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006063	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	227.150000	1.00	227.15	0.00	0.00	1.00	227.15	0.00	0.00	1.00	227.15	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	380.000000	3.00	1,140.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006141	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF CF280A NEGRO	UNIDAD	395.000000	1.00	395.00	0.00	0.00	1.00	395.00	0.00	0.00	1.00	395.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006207	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	285.000000	1.00	285.00	0.00	0.00	1.00	285.00	0.00	0.00	1.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						31.50	0.00	31.50	0.00	31.50	0.00	0.00	0.00							
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 20 yd	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
7160001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	DOC.	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD						240.00	0.00	250.00	0.00	250.00	0.00	0.00	0.00							
15050001000	S	SERVICIO DE DIFUSION DE SPOTS RADIALES	SERVICIO		1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						300.00	0.00	325.00	0.00	325.00	0.00	0.00	0.00							
70100004000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	325.00	0.00	0.00	1.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta 0137 - ORGANO DE CONTROL INTERNO-FISCALIZAR LA CORRECTA APLICACION DE						12,995.62	0.00	17,417.03	0.00	17,417.03	0.00	70.00	0.00							
Actividad Operativa: C0153 - MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL ORGA						5,639.97	0.00	7,741.03	0.00	7,741.03	0.00	70.00	0.00							
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						125.00	0.00	250.00	0.00	250.00	0.00	0.00	0.00							
17550010017	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO	GALON	125.000000	1.00	125.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	2.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,890.17	0.00	6,866.23	0.00	6,866.23	0.00	70.00	0.00							
44360023002	B	TAPA CON CONTRATAPA DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4	UNIDAD	0.700000	104.00	72.80	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00		
71030006006	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	5.500000	12.00	66.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.000000	20.00	180.00	0.00	0.00	25.00	225.00	0.00	0.00	25.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.200000	25.00	55.00	0.00	0.00	25.00	55.00	0.00	0.00	25.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.800000	29.00	139.20	0.00	0.00	25.00	120.00	0.00	0.00	25.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.516333	30.00	105.49	0.00	0.00	25.00	87.91	0.00	0.00	25.00	87.91	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004004	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	26.00	9.20	0.00	0.00	25.00	8.85	0.00	0.00	25.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	38.350000	20.00	767.00	0.00	0.00	25.00	958.75	0.00	0.00	25.00	958.75	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005023	B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	25.000000	7.00	175.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION C.M.N																			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																			
Meta 0148 - DESARROLLO DE CAPACIDADES					18,841.79	0.00	23,353.08	0.00	23,353.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0178 - MONITOREO SUPERVISION A LAS ENTIDADES PUBLICAS Y PR					6,092.20	0.00	7,829.29	0.00	7,829.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,982.60	0.00	4,829.29	0.00	4,829.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110001000	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.200000	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	19.80	0.00	0.00	10.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	39.80	0.00	0.00	12.00	39.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	25.500000	2.00	51.00	0.00	0.00	2.00	110.60	0.00	0.00	2.00	110.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023005	B	TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm	UNIDAD	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	172.00	0.00	0.00	8.00	172.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001027	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004000	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	0.389400	28.00	10.90	0.00	0.00	24.00	9.35	0.00	0.00	24.00	9.35	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004000	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.814200	28.00	22.80	0.00	0.00	24.00	19.54	0.00	0.00	24.00	19.54	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	4.200000	6.00	25.20	0.00	0.00	6.00	9.80	0.00	0.00	6.00	9.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	10.80	0.00	0.00	6.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	13.80	0.00	0.00	6.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006049	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	1.616250	6.00	9.70	0.00	0.00	6.00	11.40	0.00	0.00	6.00	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	33.27	0.00	0.00	4.00	33.27	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	15.31	0.00	0.00	2.00	15.31	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	30.00	540.00	0.00	0.00	30.00	654.00	0.00	0.00	30.00	654.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	108.00	0.00	0.00	24.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006089	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	400.000000	3.00	1,200.00	0.00	0.00	3.00	1,350.00	0.00	0.00	3.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006109	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD REF TK 477 NEGRO	UNIDAD	280.000000	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006207	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	285.000000	2.00	570.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750009000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	22.000000	6.00	132.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000799



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	
Meta: 0148 - DESARROLLO DE CAPACIDADES					18,841.79		0.00		23,353.08		0.00		23,353.08		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0179 - JORNADA DE REGISTRO Y CERTIFICACION A PERSONAS CON					3,062.54		0.00		4,376.74		0.00		4,376.74		0.00		0.00		0.00	
2.3 1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					136.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17550010010 B ACEITE MULTIGRADO 20W-50° PARA MOTOR PETROLERO					GALON	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS					1,410.00		0.00		2,860.20		0.00		2,860.20		0.00		0.00		0.00	
07100001071 B FILTRO DE ACEITE COD. REF AM39653					UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	93.00	0.00	0.00	2.00	93.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100002066 B FILTRO DE AIRE COD. REF 055130R1					UNIDAD	180.000000	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	249.20	0.00	0.00	2.00	249.20	0.00	0.00	0.00	0.00
07100003055 B FILTRO DE PETROLEO COD. REF AR62419					UNIDAD	130.000000	2.00	260.00	0.00	0.00	2.00	578.00	0.00	0.00	2.00	578.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080092013 B JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA TOYOTA COD. REF 0449510110					UNIDAD	195.000000	2.00	390.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080093003 B JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA TOYOTA COD. REF 0446535290					UNIDAD	140.000000	2.00	280.00	0.00	0.00	2.00	1,240.00	0.00	0.00	2.00	1,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 11.1 2 PARA VEHICULOS					1,516.54		0.00		1,516.54		0.00		1,516.54		0.00		0.00		0.00	
94080013064 B LLANTA 195 R15					UNIDAD	379.135000	4.00	1,516.54	0.00	0.00	4.00	1,516.54	0.00	0.00	4.00	1,516.54	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					3,645,321.69		255,941.51		1,462,453.18		253,220.20		1,484,460.68		253,661.20		160,557.18		59,226.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN
OFICINA DE ASISTENTE

.....
CPC. Ronald Riveros Carhuapoma

Firma 1: Responsable de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAMELICA
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN

.....
CPC. Raben Sedano Torres

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad